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Kolumbo diena 
Nereikalinga kalba 
šis tas apie SSSR 
Hitlerio strategija

f JUOZAS TYSLIAVA
Kolumbo diena — populiari 

šventė ne tik šiaurės, bet ir 
Pietų Amerikos kontinento pu
sėje. Net Ir Europos ispanai 
šią dieną mini su didelėmis 
iškilmėmis. Nestebėtina, jeigu 
generolas ,Francisco Franco, 
paėmęs Toledo, Kolumbo die
ną žadėjo iškilmingai įeiti į 
Madridą...

Nežiūrint to, istorija sako, 
kad ne Kolumbas buvo tikra
sis ^Naujojo Pasaulio atradė
jas.

Yra visa eilė įrodymų, kad 
dar devintame amžiuje drą
sūs norvegų, jūrininkai per
plaukdavo šiaurinę Atlantiko 
okeano pusę ir pasirodydavo 
raudonodžių giminėms da"bar- 
tinėje Kanadoje. Taip pat is
torikai sako, kad senovės ara
bai ir finikiečiai vesdavę la
bai plačią prekybą su pietinės 
šio kontinento dalies gyvento
jais, kurių daugelis vietovar
džių dar ir šiandien semitiškos 
kilmės. t-

Nuo pereito iki šio mėnesio 
aš pasakiau ketverias kalbas 
Vilniaus vadavimo reikalu. 
Kalbėjau Montello, Scrantone, 
Binghamtone ir Newarke. Vi
sose šiose kolonijose žmonės 
gyvai jaučia Vilniaus reikalą. 
Tai-galima matyti iš gausin
gų susirinkimų.
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ESTIJA RENGIASI 
RINKIMAMS

KAINA 5 CENTAI

Žada išplėsti rinkas Ameri
kos gaminiams ir padidinti 

perkamąsias jėgas
KalbėdamasOMAHA.

Ak-Sar-Ben Auditorijoje per
eitą šeštadienį prezidentas 
Roosevelt pareiškė, kad, jei 
būsiąs perrinktas prezidentu, 
pasiūlysiąs 4-eturių punktų pro 
gramą pastoviai žemdirbystės 
gerovei. Be to jis aštriai kriti
kavo gubernatoriaus Landūno 
(republikonų kandidato) ža
damus republikonu valdži-os 
planus. Anot prezidento Roo
sevelt, skelbiamasis Landono 
“tarifų vienodumas” šaliai bus 
ne tik nenaudingas, bet dar 
labai pragaištingas. Jis kaštuo 
tu šaliai pusantro, o gal ir du 
bilijonu dolerių per metus. To
ji milžiniška suma ne tik nie-

MARIJAMPOLE.
metų Marijšampolės mieste be 
darbiu klausimas visiškai ne
aktualus. Visi darbininkai dar 
bo turi pakankamai ir uždirba 
nevisai blogai. Daugiausia dar 
bininkų turi darbo trijose dar
bo vietose, būtent: cukraus 
fabrike, prie statomo geležin
kelio tilto ir tiesiamo Marijam 
polės -— Prienų plento. Šiose 
vietose dirba apie 700 mies
to darbininkų. Nemažai dar
bininkų turi darbo ir prie sta-. 
tybos, įvairių remonto darbų, 
gatvių ir šaligatvių tiesimo 
žvyriaus ėmimo ir kt.

PARIS. — Ęrancūzijoje juo 
kiamasi iš ; 
pradėdami sa 
Loraine žadėj 
du milijonu ra|idonųjų; bet iš 

 

viso jų susirinkjmais susidomė

 

jo vos apie 12j000 pritarėjų.

Nacionale. gvardija saugojo 
visus kom

unistų, kurie 
“vajų” Alzas- 
sumobilizuoti

Betgi Vilniaus vadavimo ak- įo nepadėtų žemdirbystei, bet 
cija neina taip, kaip ji ture- sugriautų ją. ;
j ... » v. , i Kam knnrraera l.annnnn -niatų eiti. Ir čia, žinoma, dau
giausia kalti Vilniaus Dienos 

t rengėjai. Pagaliau ir mūsų kai 
bėtojai turėtų atsiminti, kad 
vienais graudžiais verksmais 
ir persaldytais sentimentais 
yilniaus neatvaduosime.

■ r *' ■ - • < . ■ - ~

Chicagos Vilnis, puldama 
* įVytaųtą Sirvydą, patarusį A- 

merikos lietuvių laikraštinin
kams be, reikalo nemokyti Lie 
tuvos -lietuvių, klausia :

“Na, o jeigu Lietuvoj, žmo
nių valios didžiuma, įsikurtų 
darbininkų valdžia, arba tie- 
šiai Sovietu valdžia, ar ir tuo- 
met Vienybe sakytus, kad rei
kia tylėti, nesikišti j Lietuvos 
vidaus reikalus?”

Kam" kalbėti*" >pie" tokius 
daiktus, kurių niekados ne
bus. Iki į Lietuvą ateis “dar
bininkų valdžia”, tai Sovietų 
Sąjungoje jau nebus • nė vie
no komunisto. Stalinas jau bus 
visus iššaudęs.

Amerikos lietuvių komunis
tų laikraščiai nepaliauja rašę 
apie Sovietų Sąjungą, kaip a-

* pie gerovės ir laimės kraštą, 
kur darbininkai turi visa, ko* 
tik jiems reikia. Girdi, jeigu 
darbininkas nori poilsio, tai jis 
naudojasi tais pačiais rūmais, 
kuriuose kadaise lėbaudavo 
rusų buržuazija. Tuo tarpu 
Maskvos Pravda, rašydama a- 
pie vieną tokį “poilsio” namą, 
sako: " k

“Ligoninės kambariai nekū
renti, iš matracų kyšo skied
ros, pusryčiams duoda rūgš
čios duonos, drumstos arbatos 
be cukraus...”

Be to, Izviestijos rašo, kad 
iš vieno labai pasižymėjusio 
darbininko, “cecho” viršininko 
ligoninės vėd ėjai tyčiojęsi “čia 
rafinuotai, čia akiplėšiškai, čia 
įžūliai”. Jam nenorėję, leisti 
nakvoti senatorijoje. Vėliau, 
leidę, bet... valgyti nedavę.

Taip rašo Maskvos spauda,
• bet Laisvė su Vilnimi, paties 

Prūseikos žodžiais tariant, “ty
li, kaip oisteriai”.

Kaip kontrastą Landono pla 
nams, Roosevelt žada vykdyti 
savo administracijos planą, pa 
remtą šiais keturiais punktais:

1. Žemės apdirbimo didini
mas ir nuo nualinimo saugoji
mas.

2!. Perkamosios jėgos ša
lyje didinimas, kad žmonės ga 
lėtų daugiau ir geresnio mais
to pirktis, tuomi sukuriant vis 
didesnes rinkas farmeriu pro
duktams.' * ’ ,

3. Kenksmingo farmų nuo- 
mojimo sutvarkymas.

4. ūkio derliaus apdraudi
mas nuo kraštutinio kainų svy- 
ravimo.- .. . • •.

Pradėdamas savo kalbą pre 
zidentas Roosevelt patarė rink 
ti kitai tarnybai senatorių Ge
orge W. Norris, progresyvį re- 
publikoną ir Naujosios Daly
bos šalininką. Jis priminė ne- 
braskiečiams, kad šalies reika
lai svarbesni už partijos rei
kalus, dėl to ir pataria balsuo
ti, kad ir už ne savosios parti
jos kandidatą.

Kalbėdamas farmerystės 
klausimu, prezidentas pasakė, 
kad ,1932 metais Amerikos ū- 
kininkystė buvo visai arti ban 
kroto. Nors tuomet žemdirbių 
skaitlius buvo didžiausias ša
lies istorijoje, bet farmeriu 
pelnas buvo mažiausias už vi
sus metus paskutinių 25 me
tų laikotarpyje.

Prezidentas Roosevelt sakys 
kalbas Vakarinių Valstybių 
miestuose net iki Denver. Iš 
čia jis važiuoja į Chicagą ir 
Detroit. Maršrutas sudarytas 
aplankyti Michigan ir Ohio 
valstybes.

Visose apsilankymo vietose 
prezidentas stengiasi pasirody 
ti viešuose 
pasitarti su 
Visur jam 
ovacijos.

Londono New Statesman 
and Nation sako, kad vokiečių 
karo strategai turį penkis ke
lius į Sovietų Sąjungą. Bet iš 
tų penkių kelių vokiečių karo 
vadai mano naudotis tik vie
nu. Girdi, jie savo ėjimą pra
dėsią iš Klaipėdos ir vėliau 
trauksią per Rygą, Taliną ir 
tuojau atiduosią smūgį Lenin- 
gradui, nežiūrint to, kad Lie
tuva. Latvija ir Estija pasi
priešins devyniomis savo ka
riuomenės divizijomis.

Tai toks, maždaug, pagrin
dinis Hitlerio strategijos pla
nas Sovietų Sąjungai pulti. 
Nors, tiesą pasakius, šitą pa
tį planą Vilhelmas II bandė 
realizuoti dar 1914 metais. 
Bet... 1918 metų rudenį tas 
pats kaizeris Vilhelmas II jau 
buvo^pas.Olandijos karalie
nė"■J i ** .. Į į A. «‘^.z ■* .? v Kt * *'*•* '* ** "

Kur bėgs Hitleris, tuo tarpu 
dar peranksti mamą rūpintis.

LĖKTUVO NELAIMĖ TIES 
KĖDAINIAIS

KĖDAINIAI. — Ties Kė
dainiais beskraidydami du nai 
kintuvai ore susidūrė. Nuken
tėjo abu; vienas su sulaužy
tu t propeleriu ir sumaigytais 
sparnais vis dėlto laimingai nu 
tūpė dirvoje, — lakūnas ne- 
susižeidė. ’ Antrasis, kuriam 
susidūrus nuplėšta uodega ir 
trūko vairai; nukrito. Lėktuve 
skridęs lakūnas Įeit. Skaržins- 
kas sunkiai sužeistas ir nuga
bentas į Kėdainių ligoninę. 
Per keliolika minučių iš Kau
no lėktuvu atskrido chirurgas. 
Bet jo pagalba buvo neberei
kalinga: Įeit. Skaržinskas mi
rė. ... - .• ,

Velionis buvo ne tik geras 
lakūnas, bet ir benegeriau-1 
sias Lietuvoje šaulys, šaudy
mo rungtynėse jis visada lai- 
mėdąvo» „važinėjo Uęteosįfc.

< kipoje ir-į tarptautinėj, šaūdy-
mo rungtynes

GIMĖ KETVIRTOKĖS
MANILA. — Filipiniete Le- 

oncio Englo, 21 m. pagimdė 
keturias mergaites, po tris sva
rus kiekviena. Visos mergaitės 
normalios. Mergaičių tėvas ir
gi 21 m. amžiaus, dirba kelių 
darbus, uždirbdamas po 40 
centu kasdien. A

SURASTAS BODAS SUŠAL
DYTI PIENĄ

WASHINGTON, D. C. — 
žemdirbystės Departamentas 
paskelbė, kad surastas ir už
patentuotas būdas sušaldyti vi 
są pieną, kurį bus galima siųs 
ti ir į šilčiausius pasaulio kraš
tus be nuostolių jo maistingu
mui, kadangi taip sušaldytas 
pienas galima laikyti labai il
gai. Naujasis šaldymo proce
sas nesunaikina pieno koky
bės.

susirinkimuose ir 
politikos vadais, 

daromos didelės

Didelė butų ir kambarių 
stoka Klaipėdoje

KLAIPEDA. — Ryšy su di
dėjančiu miesto gyventojų 
skaičium, Klaipėdoje didėja ir 
butų stoka. Ypačiai ši stoka 
jaučiama šį rudenį, kai suva
žiavo moksleiviai į naujai į- 
steigtą amatų, .mokyklą ir į 
pedagoginį institutą. Dabar 
atskirą kambarį gauti miesto 
centre yra labai sunku. Taip 
pat sunkiai gaunami ir geres
ni butai.

KOMETA BE UODEGOS
PRAHA. — šią vasarą Eu

ropoje buvo matoma vadina
ma Peltiero kometa. Pav., Če
koslovakijoje, anot Več. čes- 
ka Stovo, ją matė dar liepos 
mėn. pirmojoj pusėje. Ji esan
ti dar ir dabar matyti pieti
niame pusrutulyje, tik — be 
uodegos. Jos uodega staiga nu 
kritus. Tai matę Australijos 
ir Pietų * Afrikos astronomai 
Ir tai esąs ne pirmas toks keis- 
laa.gbdtikfoias su kometa

STATYS NAUJĄ LIGONINE
MARIJAMPOLE. — Miesto 

savivaldybė vietoje dabartinės 
ligoninės statys naują, moder-

REMTI ISPANIJOS RAUDONŲJŲTALLIN. — Ministeris pir
mininkas Eenpalu pranešė a- 
pie artimiausius rinkimus į tau 
tos susirinkimą. Rinkimai, grei 
čiausiai, įvyks pirmoje gruo
džio mėn. pusėje. Rinkimų į- 
statymas bus paskelbtas spa
lių mėnesyje, ’šiuo metu 
atliekamas Estijos padalinimo 
į rinkimų apygardas darbas. 
Kandidatus statys ne partijos 
ir ne organizacijos, o “tiesiai 
gyventojai. Vieną kandidatą 
galės pasiūlyti ne mažiau kaip 
100 turinčiu teisę balsuoti pi
liečių. Už kiekvieną kandida
tą turės būti įneštas 250 kro
nų užstatas. Jei kandidatas sa 
vo rinkimų apygardoje nesu
rinks bent vieną trečdalį visų 
balsų, tai tas užstatas teks

ISPANIJA {TARIA 
ANGLIJĄ

Bet turės trauktis ir iš čia, 
kaip tik sukilėliai įsitvirtins 
pas Valmodo.

į

Nauji sukilėlių pasisekimai 
netoli Madrido

SAN MARTIN DE VALDEI- 
GLESIAS. — Sukilėlių armi-- 
jos, tikėdamos už dešimties’ 
dienų, ar net anksčiau būti 
Madride, paėmė svarbų strate
ginį punktą Cebreros ir pen
kiolika kitų miestelių" ir kai
mų.

susirinkimus
_ _ . Hams daryti bet 

kokias kliūtis? Jokių susirėmi
mų ir riaušių nebuvo.
KLAIPĖDOJ STUDENTAI 

UŽSIENYJE

ir neleido f

KLAIPĖDA? Apytikriu 
apskaičiavimu-, dabar užsieny
je studijuoja špie 100 studen
tų iš į&ąipėdos krašto, žymi___ _  __ __ ______ ____
jų dalis studijuoja Vokietijoje, valstybei.-Be to, rinkimų įsta

tyme numatyta, kad asmenys, 
kurie dalyvavo valstybės per
versmo siekiančiame judėjime, 
negalės būti į tautos atstovy
bę renkami.

būtent teologai ir teisininkai. 
Iš šių apie 2(Į studijuoja Ka
raliaučiuje,« dajugiausia: teolo
giją. Keletaą studijuoja Pran
cūzijoje 4r švėicariįeje, 'Angli
joje taip pat studijuoja 4 stu
dentai, tiek pat studijuoja . ir 
Palestinoje. Kai kuriems Vo
kietijoje studijuojantiems kraš 
to direktorija duoda stipendi-

iją, už kurią paskiau turi ati
tarnauti.

JAPONIJA
v:

GRETINASI 
UOS

TOKIO.. --į\Po Japonijos 
Ambasadoriaus šigeru Kąwa- 
goe pasikalbėjimo šū Chinijos 
diktatorium čiang-Kai-šek, 
laįkraštis Yomiuri paskelbė. Ja 
ponijos siūlomus Chinijai su
tarties piuhktūSL Tie punktai 
toki: 3f /T • J;

1.. Sayitarpžį apsigynimas 
nuo raudonojo pavojaus iš sve

PROPOGANDA PARYŽIAUS
PARODOS LANKYTOJAMS

PARIS. — Visos trys Bal
tijos valstybės: Lietuva, Lat
vija, ir Estija 1937 m. Pary
žiaus moderninio meno paro
dos lankytojams ruošia _ išleis
ti bendrą visų trijų valstybių 
brošiūrą, kurioje trumpai bus 
aprašomi visi trys Baltijos 
kraštai, iškeliamos turistinės 
šių kraštų savybės, suteikiama 
tikslių žinių apie jų gamtą, 
gyventojus, papročius, kultū
rą, politinę ir ekonominę būk-

truota kraštų vaizdingomis 
nuotraukomis. Apie Lietuvą 
brošiūrai; informacinę medžia
gą paruošė — parašė užsienų

MASKVA. — Oficialėmis ži 
niomis pranešama, kad į pa
duotą priešintervenciniam ko
mitetui Londone Sovietų Są
jungos pasireiškimą, kad ji 
laikanti valstybių susitarimą 
dėl nesikišimo į Ispanijos na
minio karo reikalus neturinčiu 
galės dėl to, kad Vokietija, I- 
talija ir Portugalija remian
čios sukilėlius, Vokietija įtei
kusi tam pat komitetui ultima
tumą ,pareikšdama, kad jei 
Sovietų Sąjunga atmes prieš- 
intervencinį paktą, tai Vokie
tija “elgsis laisvai”. Tas Reiš
kia ne ką kita, kaip tik Vo
kietijos pasiryžimą neleisti So 
vie£ų Sąjungai remti Ispani
jos raudonųjų valdžią.

Tą pareiškimą įteikė komi
tetui šeštadienio posėdyje Vo
kietijos atstovas kunigaikštis 
von Bismarck. Komitetas pri
ėmė pareiškimą be svarstymų.

Sovietų valdiškuose sluoks
niuose kalbama, kad nors šis 
Vokietijos žygis labai negeis
tinas, bet didelio pavojaus dar 
nesama. Manoma, kad nors 
Sovietų Sąjunga dšstos iš prieš- 
intervencinio komiteto, bet var 
gu teiks tiesioginės paramos 
Madrido valdžiai. O reiškia
mos simpatijos ir maisto siun
timas tarptautinio konflikto 
nesukelsiąs. -

SOVIETŲ RESPUBLIKA 
LAIVE

CASABLANCA, Prancūzių 
jos Moroko. — Pasprukęs iš 
susirėmimo su sukilėlių laivais 
jūrose Ispanijos karo laivas 
Gravina sustojo Prancūzijos 
uoste pasitaisymams. Besiren
giant laivą taisyti, įgula pa
skelbė kapitoną paprastu jūri
ninku, paskyrė sovietą iš ke
turių jūrininkų ir pradėjo vai 
dytis komunistiškai. Laivo so
vietas nutarė laivo netaisyti.

Prancūzų vyriausybė dabar 
turės išspręsti klausimą, ką 
daryti su tuo laivu. Manoma, 
kad uosto valdyba paskelbs 
laivą netinkamu plaukiojimui, '• 
0 įgulą internuos.

JA SĄSIAURĄ
■ "■ . ........ • . .

GIBRALTAR. — .
Sukilėliai nevaržomai kontro
liuoja Gibraltaro sąsiaurą. Ma 
drido valdžios laivų nematyt 
nė Atlanto, nė Viduržemio jū
ros pusėje. Sukilėliu laivai

1
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- Ispanijos W

kioms šiaurinėms Chinijos pro-- viršininkė M. Avietėnaitė. 
vincijoms. č'; :* ; . .
' 3. Priešjaponiškos - veiklos 
kontroliavimas. .

4. Peraukštų muitų suregu
liavimas Chinijoje. , v

5. Oro susisiekimo tarp Chi
nijos ir Japonijos sudarymas.

6. Japonijos'ekspertų daly
vavimas Chinijos, valdžioje. .
Generolas čiang, sakoma, pri 

tariąs tartis dėl bendro apsi
gynimo nu a komunistų ir dėl 
muitų sureguliavimo. Kiti pa
siūlymai esą nesvarstytini. ..

NEPASISEKES APIPLĖ
ŠIMAS

LENKAI ĮSISTIPRINA PRIE 
DANZIGO

DANZIG. — Lenkų: karo va 
dovybė paskelbė Helio pusia
salį, netoli Dancigo, fortifi- 
kuota sritimi. Į tą sritį įeina 
ir trijų mylių jūros plotas. He
lis stiprinamas pagal lenkų ap 
siginklavimo dešimtmečio pla 
ną, kuriam paskirta pusantro 
milijono žiotų. Tuo planu ke
tinama smarkiai sustiprinti ir 
savo karo laivų statymą Gdy
nėje. Sustiprintame pusiasaly
je bus žymiai padidinta lenkų 
kariuomenė. Lenkijos pajūry
je dabar yra trys divizijos.

BOSTON, Mass. — Pereitą 
penktadienį penki vyrai auto
mobiliu atvažiavo pas Meisel 
Press Mfg. Co. duris. Vienas 
jų pasiliko prie vairo, o kiti 
keturi įėję į dirbtuvės konto
rą pagrasino revolveriais ir pa 
reikalavo tik ką atvežtus iš 
banko $6,000. Pasipriešinu
siam įstaigos pirmininkui vie
nas banditas smogė revolverio 
rankena į galvą. Tuomet pir
mininkas pasiėmė revolverį ir 
pradėjo banditus šaudyti. Ban 
ditai. bandė atsišaudyti, bet 
pamatę, kad vienas jų drau
gas krito, visi trys pabėgo į 
laukiantį automobilį ir nuva
žiavo nieko nelaimėję. Penkio 
mis kulkomis sužeistas bandi
tas Joseph Freedmann iš New 
Yorko, nugabentas į ligoninę.

VOKIETIJOJE VIS DAR 
DAUG BEDARBIŲ

nišką, didelę ligoninę. Naujoje Į 
ligoninėje tilps apie 80 lovų
ir 15 lovų specialiai sergan
tiems užkrečiamomis ligomis. 
Paruošiamuosius darbus ma
no atlikti dar šį rudenį ir da
lis medžiagos ligoninės staty
bai jau vežama. i

Didelės liūtys Brazilijoje
PORTO ALLEGRE, Brazili- 

Ja. — Po devynių dienų nesi
liaujančio lietaus vanduo už
liejo visą miestą. Kai kuriose 
gatvėse pakilęs iki 25 pėdų. 
Užtvinusi upė Guayaba užlie
jo anglių kasyklas, kuriose žu
vo keletas angliakasių.

AUSTRIJA GINKLUOJASI
WIEN. — Paėmęs visą Aus

trijos valdžią į savo rankas, 
diktatorius Schuachnigg pareiš 
kė, kad priverstina tarnyba 
kariuomenėje yra neišvengti- 
naš Šalies reikalas. Austrija tu 
rinti apsiginkluoti, kad Cen- 
tralinės Europos taika būtų už 
tikrinta

DIDELIS VIESULAS 
FILIPINUOSE

MANILA. — Pereitą penk
tadienį ir šeštadienį siautė 
smarkus viesulas su- audra Lu
zon saloje, kur žuvo 109 žmo
nės. Apie 400 gyventojų iki 
šiol nesurandami. Manoma, 
kad užliejusios salą bangos 
nunešė juos į jūras. Sakoma, 
kas šis viesulas buvęs didžiau
sias iš visų iki šiol buvusių šio
se salose.

BERLIN. — Darbo ministe
rijos duomenimis pereitą sa
vaitę Vokietijoje buvo bedar
bių 1,035,000, kas yra 63.000 
mažiau už buvusius prieš rug
sėjo mėnesį. Dirbančių už al
gas darbininkų per rugpjūčio 
mėnesį Vokietijoje buvo 17,- 
900,000 — beveik tiek pat, 
kiek buvo prieš depresijos pra 
džią. Nemažiau milijono dar
bininkų dirba darbo armijoje.

skelbė ambasadoriaus - Dino 
Grandį pasakytą * priešinter- 
vencinio komiteto susirinkime 
kalbą, kurioje jis įtaria Angli
ją pataikaujant Madrido val
džiai aiškiu komiteto tvarkos 
paneigimu. Anot Dino Grandį, 
Anglijos vyriausybė apsilenkė 
su komiteto taisyklėmis kar
todama skundus dėl neutrali
teto laužymo, kuomet tie skun 
dai neprivalo būti svarstomi, 
kol neparemti aiškiais faktais 
ir įrodymais, ir kol neįteikti 
kaltinamoms valstybėms.

Iš Ispanijos delegato Del 
Vayo pareikštų kaltinimų Di
no Grandį nesistebi, nes “des
peracijos apimti ispanai jau 
nesusivokia ką bedarą”. Pik
tinasi tik tų kaltinimų forma, 
kuri jokių civilizuotų tautų 
diplomatijoje nevartotina. -

Po susitarimo dėl neutrali
teto link Ispanijos, Italija ka
riškos paramos sukilėliams ne 
siunčianti. Pirmiau atvykusie
ji savanoriai pasitaiko sukilė
liu eilėse iš visų valstybių. Gi 
lojalistų eilėse kovoje prie 
Burgos rasta trys Anglijos pi
liečiai nukauti ir trys sužeisti. 
Be to. įvardinti kiti trys Angli
jos piliečiai Madrido 
kariuomenėje, kurių 
Anglijos narlamento 
William Dobbie.

riniai. orlaiviai nuolat skraido 
iš Moroko į Ispaniją su karei- ’ 
viais. Pereitą savaitę laivais 
perkelta į Algeciras 4,000 re
guliarių kareivių. Viso per są-' 
siaurą perkelta, įskaitant ir 
nereguliarę kariuomenę, per , 
50,000 ginkluotų' vyrų.

CHINIJA NENORI INTER 
VENCIJOS

NANKING. — Chinijos ka
riškas diktatorius generalissi
mo čiang-Kai-šek pareiškė 25- 
kių metų respublikos įkūrimo 
sukaktuvių išvakarėse, kad 
svetimų valstybių intervencija 
Chinijai nereikalinga ir kad 
Chinijai turi būti leista pačiai 
tvarkyti savo reikalus.

Paskelbus čiang-Kai-Šek pa 
reiškimą, buvo surengta oro 
jėgų demonstracija. Ties Nan- 
kingu skrande 80 Chinijos ka
riškų lėktuvų naujausioj© tipo. 
Į nepriklausomybės minėjimo 
iškilmes susirinko Nankinge i 
visų šalių ambasadoriai.
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SAUGOS NUO BOMBŲ 
DŪJŲ NAMAI

IR

ap-

Estijos vyriausybe kontro
liuos jaunuomenę

HELSINGFORS. — Gauto
mis žiniomis, Estijos prezi
dentas pasirašė įsakymą pa
skirti Švietimo Ministerijoje 

oficialų Jaunuomenės Vadą, 
kurio Žinybai bus pavestos vi
sos' jaunuomenės organizaci
jos. Sulaukę 20 metų asmenys 
negąjės priklausyti jaunuome
nės organizacijoms. Taipgi ne
bus toleruojamos jokios kitos 
jaunuomenės organizacijos, ne 

.valdyto* sankcijas.

LONDON. — Pirmosios 
sisaugojimo nuo karo priemo
nės Anglijoje pradėtos nuo sta 
tomų Londone namų, kurie pil 
nai apsaugoti nuo bombų ir 
nuodingų dujų. Vieni toki tri
jų aukštų namai jau baigti. 
Juose telpa biznio kontoros, 
kuriose dirba 50 tarnautojų. 
Namai taip pastatyti, kad jų 
negalės sugriauti jokios bom
bos. o įrengtos special ės orą 
valančios mašinos apsaugos 
nuo nuodijančių dujų. Langai 
uždaromi šarapnelių nepermu- 
šamomis langinėmis. Požemy
je įrengti specialūs kambariai 
su radio, telefonu, atsarginiais 
elektros žiburiais ir konservuo 
to maisto sandėliu.

valdžios 
vienas 

atstovas

NUTEISTI JUODOJO LE
GIONO NARIAI

TOLEDO. — Lojalistų ka
riuomene bandė atmušti suki
lėlių atakas netoli Toledo, bet 
buvo priversta atsitraukti su 
dideliais nuostoliais. Genero
las Franco galutinai sutvarkė 
visas jėgas pulti Madridą, bet, 
pradėjus snigti ir šalti, tasai 
puolimas iš šiaurės gali būti 
sutrukdytas. Prie Oviedo di
delis angliakasiu būrys, apsi
ginklavęs dinamito bombomis, 
apsupo sukilėlių kariuomenės 
dalį bulių kautynių arenoje ir 
kareivinėse. Po smarkaus mū
šio, lojalistams pasisekė už* 
degti patalpas ir sukilėliai tu
rėjo trauktis.

DETROIT, Mich. — Septy
ni Juodojo Legiono nariai nu
teisti kalėti iki gyvos galvos 
už žmogžudystę. Jie sušaudė 
Charles Poole gegužės 12 d. 
už mušimą savo žmonos.

Vienas nuteistųjų teisme pa 
reiškė: “šioje žmogžudystėje 
aš visiškai nekaltas. Teismo 
prokuroras pats yra Juodojo 
Legiono narys, dėl to jo pa
reikštieji kaltinimai negali bū
ti legalūs”.

Paskelbdamas . sprendimą, 
teisėjas Moynihan pasakė: 
“Mes esame tolerantai, bet ne
galime toleruoti tokios grupės, 
kurioje priklausote jūs. Jūsų 
laimė, kad šioje valstybėje pa
naikinta mirties bausmė”.

MADRID. — Mieste nesle
piama, kad sukilėliai artinasi 
prie sostinės. Sekmadienio nak 
čia paskelbta, kad smarkūs 
mūšiai eina prie Robledo de 
Chavela, 25 mylios nuo Madri
do į vakarus. Plentas tarp A- 
vila ir Toledo visas sukilėlių 
rankose. Lojalistai dar’itikosi 
netoli Olias del Rey, septynios 
mylios nuo Toledo į šiaurę.

• Jungtines Valstybes gaus 
dar vieną kardinolą

VATIKANO MIESTAS.
Popiežius Pijus tikrai rengiasi 
paskirti kardinolą Kaliforni
jai. Dėl to Los Angeles įsteig
ta arkivyskupija ir nauja die
cezija San Diego. J vakarus . 
nuo Uolu Kalnyno esama &- 
000,000 kataliku, o a 
kardinolas tik Chicagoje.
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Philadelphia, Pa. — Trijų 
dienų registracija piliečių bal
suotojų pas mus ir praėjo. 
Nuo pereitų prezidento rinki
mų, . demokratai mūsų valsty
bėje daugėja ir stiprina par
tijos jėgas. Prieš keturis me
tus demokratų mūsų mieste 
buvo tik gera sauja. Guberna
torių renkant 1934 m., jų pa
augo per 200,000, o 1935 m. 
miesto mayoro rinkimuose de
mokratų balsuotojų būta su
virs 300,000.

Bet šie 1936 metai yra galu
tina politiška kova tarpe dvie
jų vadovaujančių partijų ir 
prezidento rinkimai lapkričio 
3 dieną tikrai nulems katra 
partija pasiliks vadovauti A- 
merikos šalies reikalais. Kad 
demokratų partijai ir jos kan 
didatui, prezidentui Roosevel 
tui, yra proga laimėti rinki
mus, mažai tenka abejoti. Mi
sų mieste abiejų partijų bal
suotojų užsiregistravo viso 
935,000: demokratai gavo a- 
pie 420,000; republikonai a- 
pie 515,000. Skirtumas tik tar 
pe 95,000 balsuotojų. Bet ši 
skaitlinė yra tikra mistiška pa 
tiems republikonams, nes lai
ke balsavimo, republikonai pa 
tys nepasitiki šia skaitline, 
jie mano, kad tiek, ar daugiau 
dar balsavimo dienoje šie re
publikonai -pasuks mašinos 
rąktą už Rooseveltą ir demo
kratų partiją. Kad taip bus, 
nereik daug abejoti, nes dau
gelis registravosi už republi- 
konus iš seno įpročio, nenor 
rėdami politikieriams įsi pykti 
ir kitokių priežasčių. Iš kitos 
pusės, demokratas gal atiduos 
balsą republikonams, bet to
kių, manoma iš demokratų pu
sės mažai bus.

Kad republikonai nepasiti
ki savo registruoto jais ir bijo 
pralaimėti ateinančius rinki
mus, isterija juos dabar jau 
ima. Matydami pralaimėjimą 
kai kurie dabar jau pradėjo 
agitaciją varyti, kad repųblL 
konai turi “skelti” tikietą. Jie 
mano, kad jų kandidatas Lan
don, nepaveiks demokratų kan 
didato RooseveĮto. Todėl jie 
proponuoja balsuoti už prezi
dentą Rooseveltą, .bet žiūrėti, 
kad pasiuntiniai ir senatoriai 
būtų išrinkti republikonai. Iš
rinkus daugumą republikonų 
senatorių ir pasiuntinių į Kon 
gresą, jie galės daryti viso
kias skerspaines prezidentui,1 
kurio tolimesni planai praves
ti šalies gerovei negalės būti 
vykdomi. Tuo būdu šalies ge
rovė negalės būti pasiekta, re
publikonai tąsyk vers visą bė
dą ant demokratų prezidento, 
kaip netikusio asmens šalies 
reikalus vesti ir tuo nupuldys 
demokratų partiją visuomenės 
akyse. Atėjus 1940 metams, 
republikonai mano iššluot vi
sai demokratus iš valstybinio 
vairo ir po senovei užgriebti 
patiems šalies vadovavimą į 
savo rankas^ Ar ši gudri repu- 
btikonų politika galės palie
čiams apdumti akis, reikia pa
abejoti.

Kaip kitose lietuvių koloni
jose, taip ir pas mus, lietuviai 
dikčiaį susąmonėjo šios šalies 
politikoje. Žinios lietuvių, spau 
doje praneša, kad mūsų Visos 
beveik didžiosios liet, apgy
ventos vietos interesuojasi A- 
merikos politika. Sveikas ir pa 
girtinas reiškinys. Laikas jau 
mums žiūrėti ir domėtis šios 
šalies gyvenimu ir jo gerove. 
Nes nuo šalies gerovės priklau 
so mūsų pačių geresnė padė
tis. Reikalinga mums matyti ir 
žinoti ne tik kas mus . valdo, 
bet patiems tapti valdininkais.

Lietuvių piliečių susidomė
jimas poltika mūsų mieste da
vė šiek tiek ir lietuviams pro
gos. Jau turime septynis lietu
vius devizjjų vadovus, kuriuos 
paskyrė demokratų partija. 
Keli gavo darbus įvairiuose de 
partmentuose; vienas jaunuo
lis dirba valstybės sostinėje, 
Harrisburg^ Pa. Dabar reika
laujama darbų dar dėl kelių 
lietuvių, ši pasekmių pradžia 
yra verta tolimesnio dabbo. Ir 
jai vietos lietuviai piliečiai su
pras ir stengsis toliau politi
koje darbuotis, tai už kokių 
5 ar daugiau metų, mes su
lauksime lietuvių magistratų, 
miesto patarėjų (councilmen) 
ir kitų lietuvių viršininkų, vais 
tybės pasiuntinių ir senatorių.

Gyviausia šį darbą pradėjo 
nąująi susiorganizavęs birže
lio 30 Lietuvių Amerikonų De 
mokratų Klubas, J. A. V. eks- 
kareivio Frank Matuko vado
vaujamas. Pasėkoje to, sujudo 
ir- kiti, senesni, politiški klu
bai, kaip Lithuanian Citizens 
Combine. Prisidėjo ir pašelpi

mai- klubai ir draugijos, ku
rios turi apščiai Amerikos pi
liečių. Pagaliau klubai ir drau 
gijos parinko po du atstovu 
ir tie atstovai sudarė Lietuvių 
Amerikos piliečių jungtinę ta
pybą (Lithuanian-American Ci 
tizens Joint Council). Į šį Joint 
Council parinkta yra 32 at
stovai nuo 16 vietos klubų ir 
draugijų. Jie ląiks po laiko 
padaro- posėdžius ir aptaria 
kas reikalinga veikti polRikos 
lauke. Ši Taryba dar nėra to
bula ir jos darbai nėra žymūs. 
Tačiau yra vilties ji išsitobu
lins ir bus plačiai žinoma. Pas 
kuriniame savo posėdyje rug
sėjo 24 d., užgyrė rezoliuciją 
remti prez. Rooseveltą ir de
mokratų partiją ateinančiuose 
rinkimuose. Rezoliucija ir me
morandumas reikalaujantis 
lietuviams daugiaus politiškų 
darbų, pasiųsta Demokratų 
vykdomajam Komitetui, mūsų 
mieste. Adv
Tarybos yra: M. M. šlikas, 
Chas. Cheleden ir Simon Pauk 
štiš. Frank Matukas, pirm. 
Kaip . sutvarkysime reikalus, 
paskelbsime vardus klubų ir 
draugijų ir jų atstovus."

Z. Jankauskas.

Lietuvos kredito ūkis * t 
žymiai <pagerejo/l 

šiais metais įžymiai pagerė
jo Lietuvos kredito ūkis. Pir
mą kartą per paskutiniuosius 
kelerius metus šiemet jis gy
veno, stiprėjo ir plėtėsi visai 
ramiai, be šuolių ir nemnimo- 
si. Visose mūsų kredito įstai
gose, pirmojo pusmečio Žinio
mis, indėliai šiemet padidėjo 
15,8 mil. litų. Daugiausia jie 
padidėjo taupomose valstybės 
kasose, būtent, 5,3 mil. litų. 
6 akciniuose Kauno bankuose 
indėlių padaugėjo 8,3 mH. li- 
tų, kaimo kredito kooperaty
vuose 1,2 mil. litų ir miesto 
kredito kooperatyvuose 1,7 mi 
Ii jono litų. Visose mūsų kre
dito įstaigose š. m. liepos 1 d. 
indėlių buvo 209,3 mil. litų! 
Lietuvos banke jų buvo (tūks- 
tančiais-litų) : 43,141, Žemės 
banke 22,263, Taup. Valstybės 
kasose 43,715, Ūkio banke 21, 
550, Komercijos banke 15,629, 
Centraliniame Žydu banke 7,- 
284, Kredito banke 3,019, 
Tarptautiniame banke 3,554, 
Kooperacijos banke 5,359, 
Kauno lombarde 633, Brauno 
banko namuose 642, 14 savi
tarpio kredito draugijų 5,709, 
kaimo kredito kooperatyvuo
se — 17,862, miesto kredito 
kooperatyvuose 14,548.

Šiemet Lietuvoje labai 
pakilo žemė^, ūkio ma- 

Jį. $inų pirkimąs T.

Kaip Kauną ir apylinkės 
norima apsaugoti nuo 
M .potvynių

1936 m., Spalxu-Octobcr 13 d.
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patarėjai šios

RUDENINĖS PRA
; MOGOS

Baltimore, Md. — Trečia
dienį, spalių 14 d., 7:45 vai. 
vakare, Dainos choras veda
mas p-lės Lelijos Geležiūtės, 
dainuos radio stotyje, WFBR. 
Daina rengiasi pateikti 
ir įdomų programą. 
. Sekmadienį, lapkričio 
vąkare, Lietučių salėje, 
statys K- S. Karpiaus

gražų

29 d. 
Daina 
links

mą ir juokingą aperetę, Ge
gužinė Lietuvoje. Daina sumo
bilizuos geriausius scenes vai
dilas ir dainininkus.

Lietuvių Demokratų Klubas 
rengia “Oisterinę”, sekmadie
nį, spalių 25 d. 6 valandą va
kare savo name, 816 W. Lom
bard St. Dalyvaus daug mies
to ir valstybės valdininkų ir 
žymių Demokratų Partijos na 
rių. Įeiti tik 50c. Be oisterių, 
dar bus šokių ir kitokių žai
dimų.

Lietuvių Moterų Piliečių 
Klubas rengia bankietą ir šo
kius sekmadienio vakare, lap
kričio 15 d. Lietuvių salėje. 
Pilietės rengiasi visus svečius 
ir viešnias širdingai gerai pa
vaišinti. Sadula.

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS

S Greitas ir saugus pinigų siuntimas.
S Laivakortes greičiausiąis laivais į visas šalis.
0 Generaline apdrauda. Notariatas.
H Nuosavybių pardavojimas ir administravimas.
S Importavimas maisto produktų ii Lietuvos.

S Atliekami visi reikalai* kokiais tik kas kreipiasi.

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT ŠT„ ' NEWARK, N. J

’ Per-* plrtną 1935' metų pus
metį “Lietūkis” pardavė že
mės ūkio mašinų beveik už 
400,000 tuo tarpu kai per 
tą patį laiką . šiemet mašinų 
prekybos apyvarta pašoko net 
iki 850,000 IĮ. Tad mašinų par 
davimas pakilo 112,5%. Dėl 
tos priežasties kai kurių ma
šinų, kaip pav., šienapiūvių, 
jaučiamas trūkumas, nežiūrint 
to, kad š. m. pavasario sezo
nui jų buvo užpirkta 50% dau 
giau, negu pernai. Niekas to
kio staigaus šienapiūvių pa
reikalavimo pakilimo negalė
jo numatyti,
>'■ šienapinvės gaunamos iš S. 
S. S. R. Pasireiškus jų trūku
mui, buvo kreiptasi į Švedijos 
firmas. Tačiau ir Švedijoje, pa 
sjrodo, žemės ūkio mašinų su
verto jimąs^-smarkiai pakilęs, 
nes fabrikai jau negali spėti 
gaminti užsakytųjų šianapiū- 
vių, javapiūyių, kuliamųjų ir 
kt. žemės ūkio mašinų.

Tokio atgijimo mašinų pir
kimo srityje jau seniai nėra 
buvę. Tas rodo, kad pas mus 
ekonominė būklė žymiai gerė
ja. -

Praėjus šio pavasario didžiu 
liam Nemuno potvyniui, kuris 
padarė ganą daug nuostolių 
Kaunui ir prie Nemuno bei Ne 
ries esantiems kaimams, buvo 
pradėta rimtai kovoti su Ne
muno potvyniais if pradėti di
deli darbai Kauno miestui nuo 
potvynių apsaugoti. /Tam tiks- 
lui sudaryta komisija nustatė 
potvynio priežastis. Buvo priei 
ta išvados,^ kad Kaunui nuo 
Nemuno potvynių apsaugoti 
reikia užtverti Nemuno vande
niui kelią per Veršvų — Lam
pėdžių, laukus, išvedant ati
tinkamo aukščio pylimus. Ne 
muno krantų stiprinimp dar
bai buvo pradėti prieš du mė
nesiu. Ligi šiol jau supilta maž 
daug trečdalis viso pylimo. Py
limo statybą manoma vykdyti 
ligi lapkričio mėnesio, šiuo 
metu prie pylimo statybos dir
ba apie 570 Kauno miesto be
darbių. Pylimas bus maž daug

rų aukštumo. Aplinkinių kai
mų ūkininkai pylimui veža že
mę iš savo laukų. Tuo būdų 
jie nuvalo savo lakus nuo Ne
muno potvynio metų užnešto 
smėlio. ReikalingL pylimo sta
tybai pinigai skiriami iš viešų
jų darbų fondo. 1 > Tsb.

Dear young Lithuanian Ame
ricans:

I have already published 
two articles on “What did 
Lithuanians ever do?” in the 
Vienybe, and I hope that 
these articles have made you 
realize that the Lithuanians 
are not an obscure and incon- 
sequental race, but a great 
race. Yet some of you young 
Lithuanian Americans will 
learn for the first time thąt 
the Lithuanian race is the old
est of Indo-European races; 
that the Lithuanian language 
ir more closely related to 
Sanskrit than any living ton
gue; that Tacitus praised 
their agriculture and that Pto
lemy, Alexandrian geographer 
of the second century, told of 
Lithuanians inhabiting’the Bal
tic coast; that the Lithuanian 
race has given Russia and 
Poland her greatest persona
ges ; that the onrush of the 
Tartar invasion into Europe 
was driven back by Algirdas, 
son or Gediminas; and that 
Europe owes her preservation 
from the Mongol hordes of 
Tamerlane to Vytautas the 
Great. This is just a few of 
historic facts which make 
Lithuanians famous. Lithu
anians have a fascinating his
tory of which we should be 
very proud. But enough of 
the past, let’s get to the pres
ent time.

During the last few years 
Lithuania went through the 
most crucial period since her 
rebirth, but due to the wise 
guidance of President Smeto
na Lithuania has emerged 
from the storm with her ho
nor unblemished, her prestige 
enhanced and her economic 
independence of Germany pro 
ven (thanks to Klaipeda — 
Memel). Let us briefly re
view this crisis.

Because of the arrest of the 
Nazi agitators in Klaipeda
Germany stopped buying Lith
uanian agricultural products 
and stopped Lithuania from 
shipping her products through 

T Germany. Germany tried to 
I stop Lithuania from selling 
I her products to the outside 
| world but Germany forgot 
that we had Klaipeda through 
which Lithuanians could ship 
their products. The importan
ce of Klaipeda to Lithuania 
was realized in this crisis.

Germany ' with Poland aV 
tempted to make the economic 
situation which was acute be
cause of the world wide de
pression more acute and in 
this way to start a revolution 
in Lithuania. Germany was 
Lithuanian’s largest buyer and 
when Germany suddenly stop
ped buying Lithuania had to 
look for new markets for her 
products. Due to the depres
sion and to the failure of Li th-
uania to Find immediately a 
customer economic conditions 

Į were very discouraging (this 
was about the time business 
was at its nadir in U. S.).

Because of these conditions 
the Lithuanian farmers were 
easy prey to German agents. 
Through these agents’ instiga
tion the Lithuanian farmers 
started to revolt agaist the go-

. v •; ; -y
were killed.

Here in the U. S., 
of various political 
without any knowledge 
circumstances of-the uprisings 
and people without any ge
nuine political beliefs (those 
who make1 a racket out of po
litics) began do make protests 
against the Smetona dictator
ship. Instead of unity and sup
port of all Lithuanians when 
her Independence was threat
ened there was disunity and 
lack of support.

During- this storm Captain 
Smetona handled the ship of 
state with rare skill. Today 
Lithuania and b Germany are 
selling goods to each other, 
and Lithuania instead of rely
ing .only on Germany is selling 
her products in the world 
markets. The litas is strong 
with the gold coverage about 
67% compared to Germany’s 
gold coverage. of less than 
5%. The Lithuanian litas was 
about the strongest currency 
in the world.

Many people have, not yet 
realized the stature of Presi
dent Smetona. He could have 
made himself king if he had 
wanted to as hę once was of
fered the crown, but he is a 
man of the people, a believer 
in democracy, and not inter
ested in titles and pomp. The 
opening of. the Seimas (parlia
ment) September 1. by Presi
dent Smetona and the simul
taneous ending of his own dic
tatorship affirms his great
ness. ' . % :

While Lithuania has weath
ered this crisis another crisis 
which ; will require the unity 
and support of all Lithuanians 
for Lithuania f to weather 
looms in the horizon. That cri
sis is the impending war.

. At the present time every 
European is expecting war at 
any moment. Mussolini in a 
warning gesture tells the 
world that Italy has 8,000,000 
soldiers ready;- Hitler serves 
notice that Germany is ready 
to go to war in her crusade 
against Communism and that 
Germany will hąve colonies 
or fight;'and Stalin while put
ting the 
Russia’s 
ir ready 
roar. •

Whether Lithuania will 
emerge from this crisis bigger 
and stronger with Vilnius re
covered, or smaller and weak
er without Vilnius and with
out Klaipėda. Or whether she 
will emerge a subjugated na
tion depends on you young 
Lithuanian Americans. If the 
Lithuanian army is not well 
equipped an independent Lith
uania does not have an iota 
of a ehance of surviving this 
coming crisis. It is your duty 
to help keep the Lithuanian 
army well equipped by send
ing some of your cigarette mo
ney to the Lithuanian Consu
late Genera!, Fifth Ave., New 
Ydrk City, N. Y„ for the Arms 
fund. Some of you who have 
Lithuanian neighbors should 
canvass them for this fund. 
Every penny will count.

ft’s up to yon young Lithu
anian Americans.

PAGREITINS SUSISIEKIMĄ
TARP KAUNO IR

KLAIPĖDOS
KAUNAS. — Pagal patvir

tintąjį planą kitų metų pabai
goje Kaunas — Klaipėda bus 
leidžiamas greito susisiekimo 
taukinys, kurį sudarys- dvi su
jungtos dumplėmis automotri- 
sos. Iš viso traukinyje bus 150 
vietų, kurių 30 bus II kl. vietų, 
o kitos 120 vietų IlJ-čios kla
sės.

Iš Kauno Į Klaipėdą apie 
323 klm., kuriuos greito susi
siekimo traukinys nuvažiuos 
per 3 vai. 30 min. Didžiausią 
skuba bus -išvystyta nuo Kau
no iki Šiaulių— 120- klm. per 
valandą; o nuo išaulių aki Klai 
pėdos ~ 90—100 klm. per 
valandą. Traukinys sustos tik 
apskrities miestų geležinkelio 
stotyse. Geležinkelių stotyse 
traukinys stovės maždaug po 
1 minutę ir tik Šiaulių stotyje 
sustos apie 3—-4 min. Šito trau 
kinio bilietų klausimas dar ga
lutinai neišspręstas, tačiau ma 
nooma, kad bilietai bus nor
malūs, t. y. nebrangesni, negu 
į kitus traukinius. Jeigu ir bū
tų šio traukinio bilietų kainos 
nežymus padidinimas, tai tik: 
už skuba. ..

• *

Sumanymas turės būti reali
zuotas per 10—12 mėn. Šie 
greitieji traukiniai iš Kauno 
į Klaipėdą eis kasdien pagal 
normalu traukinių 
tvarkraštį.

Mes galime vaikščioti su 
plyštančiais bątais, gyventi 
prastesniuese • kambariuose, 
taupyti išlaidas mėsai ir dar- 
žovėjns, — bet visuomet turi
me turėti duonoj. Dienų die- 
nomis, metų metais* nuo pąt 
kūdikystės iki senatvės duo
na yra svarbiausias gyvenimo 
reikmuO.< ; »u ?
'"Beitoji duona lėra’pigf. 6 
ar žinote, kodėl nenupinga 
mūsų daona > - Dėl * 58* priežas
čių. Tos priežastys — tai už
dedami ant kiekvieno duonos 
kepaląjčįp 58 mokesčiai. O 
tuos mokesčius1 mokate JŪS.

Prezidentas Roosevelt giria
si apdedąs mokesčiais turtin
guosius, kad palengvinti be
turčiams.-Bet prezidentas-Roo
sevelt neąpdeda mokesčiais 
turtingųjų ir nepalengvina be
turčiams, — jis apkrauja mo
kesčiais visus, kad pasilaiky
tų pats-valdžioje. Jis net už
dėjo mokestį ant miltų gami
nimo, kąs, anot žemdirbystės 
sekretoriaus apskaičiavimu šie 
kią apie- pusę cento ant kiek
vieno duonos kepalaičio. šio 
mokesčio tikslas buvo sudary
ti fondą subsidijuoti farme- 
rius, kad jie mažiau sėtų ja
vų, dėl ko duona dar daugiau 
pabrango. Tuo būdų ir turtin
gi, ir beturčiai, w jauni, ir se- 
ni - 
tį už tą daiktą, be kurio nie
kas negali apsieiti, būtent'už 
duoną.* ? ; <
; Prezidentas Roosevelt nore-, 

tų priversti jus manyti, kad 
mokesčius už duoną sumoka 
miltų gamintojai ir duonos ke
pėjai. Bet taip nėra; Tuos vi
sus 58 mokesčius sumokate 
jus,-kurtė tą duoną perkate ir 
valgote. - '

čius, kuriuos jis prideda prie 
kainos, už kurią parduoda sa
vo grūdus. Javų pirkėjai mot 
ka 10 mokesčių, kuriuos kartu 
su farmerip 7 prideda prię kai 
nos, parduodąmi javus malū
nams. Malūnai moka d$ir 8 W 
kesčius, kurie sų pirmiau su
mokėtais padidina miltų ‘kai* 
ną. Už miltų gabenimą gele
žinkeliai ima užmokestį pri
dėdami prie jo ir jų mokamus 
11 mokesčių. Tuo būdu susi
daro 43 skirtingi mokesčiai t|k 
už miltus,* kol dar iš'jų neiš
keptą duoną. Bet mokesčiai 
dar čia nepasibąigią. 1 -

Kepyklos moką 9 rūšių mo
kesčius. Duonos pardavėjas 
moka tik 6 rūšių mokesčius ir, 
kad turėti tinkamą iš biznio 
pelną, tuos mokesčius pride? 
da prie duonas kainos, kurią 
užmokate jūs kartu su visais 
pirmesniais 52 rūšių- mokės? 
čiais. Pabaiga tokia, kad jūs 
užmokate valstybei visus 58. 
rūšių mokesčius uždėtus ant 
kiekvieno jūsų perkamo duo^ 
nos kepalaičio. ' ' v

Jei RooseveĮto administraci
ja pasiliks valdžioje; šie mo
kesčiai turės dar padidėti, nes 
administracijos išlaidumas ir 
pinigų švaistymas nuolat didė- 
ją. O darbininkai ir jų šeimy
nos turės tuos mokesčius mo- < 
keti pirkdami tą duoną; ku
rios kainos vis kils aukštyn.

Vienatinė šiuose, rinkimuose 
partija reikalaujanti mokės? 
čių sumažinimo — tai Repu- 
blikonų Partija^ kuri griežtai 
nusistačiusi tuo reikalu, f-

Balsuokite už ~ Lan.don ir 
Knox,* tai turėsite administra
ciją, kurini valdant šalį gau^ 
site savo kasdieninės duonos 
kepalaitį už duonos kepalai-

t S- 9 sk.T •

SIUNTIA! j LIETUVĄ—
Dėvėti drabužiai; vartoti namiį ruošos 

dąiktąituojau išsiunčiami -
APDRAUDŽIAMI - BE MUITO S

PRISTATYMAS UŽTIKRINTAS f

judėjimo J

finishing touches to 
defense says Russia 
for the cannon to

’j..;t/    . . - ">

SIUNTINIŲ KAINOS l LIETUVA
Hid" 2T svaro r — $3.50
Nuo 22 iki 32 svarų — $4.50 
Nuo 33 iki 43 svarų — $6.00
Virš 43 ivatų po 14c. už svarą

SIUNTINIUS I LIETUVA PRIIMA

193 GB-AND STREET yS 
Telefonas EVergreen 7-7840

Biznieriai. Užsisakykit
į 937 M. KALENDORIUS

JŪSŲ PIRKĖJAI IR DRAUGAI
W™® dovanu

GERIAUSIA BIZNIO SKELBIMAS
A

A

Sieninis Kalendorius 
j Jį 'žMONEŠ žiuri kasdien per ištisus metus 

Vienybė daro nito pigiausių iki brangiausių rusiu kalendorius

PAVEIKSLŲ PASIRINKIMAS KODI DŽIAUSIĄS
* : f t . k

Užsakymai priimami asmeniškai, laiškais, ar telefonu.

BROOKLYN, N.
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1915 m. netoli Anglijos 
krantų vokiečiai paskandino 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
laivą “Lusitąnia”, kuriuo bu
vo gabenama aukso bei bran
genybių maždaug už 35 mili
jonus litų ir daug privatinių 
bei valstybinių dokumentų. 
Laivas nugrimzdo į jūros dug
ną, bet nelabai gilioje vietoje. 
Tomis dienomis tragedija bu
vo apgailėta. Tačiau po kelių 
metų užsimanė gudrios galvos 
auksą iš Lusitanijos išgriebti. 
Buvo pradėta ruoštis šiam di
deliam ir nepaprastam darbui, 
bet prisiruošta 
met.

Iš karto buvo 
tania užkabinti
kabliais ir iškelti į jūros pa
viršių. Bet pasirodė, kad tai 
neįmanoma. Tada kompanija 
pasiryžo įsiskverbti -į skenduo
lio laivo vidų ir išgriebti tik 
brangenybes. Buvo pasamdyti 
patys geriausi narai ir buvo 
pasirūpinta atitinkamomis nrie

TA- • . T* • J rAJllLI 1JUImonemis. Pirmiausia po Lusi-~94 Flatbush Avė. 
tania manoma pakišti galingas 
dinamito bombas ir išsprog
dinti, kad laivo narai galėtų 
patekti į laivo vidų. Paskui 
narai pasirūpins išlaužti 
fus ir viską išvilkt į saulės 
sa.

Rašo GRUMSTELIS
— Nu užkųsk, Rožula! Nor 

ir sarmata tep svečių priime, 
ale pakol kų geresnio padary
sim.

— Dariau! 0 kų tu mislini 
aš namie valgau? Pietumi dar 
kokių šlunkely išverdu, o abie- 
dai visadu arbotos su duonu; 
dziedas ir daugiau nieko ne
nori.

— Tep. Ale kap svečiu tų 
kap ir sarmata, kap ir pasro- 
pacį duodzi, tai kap ir netoje: 
dzia, kad jo nemyli ar kap...

— Nedėk dabon... Nu, o A- 
niukai nestropina jokis?

— Čia pavežioja vienas 
kis, ale kad neturi darbo, 
ir menka nauda. Sakau,
gana kų dukterį reikia Šere, 
tai dar paskui ir žentų, šek 
iš šlaunų namų ir pamokytas, 
cik kų labai mažukas. Čia 
susietkos ir nusjnokia, kad A- 
niuka su “skindzįuku” vedžio
tas, ale ji nei dabon nededa; 
galėc pacinka. Klausiu vis pas 
Aniukų, sakau, ar jis tau kų 
kalba apie gyvenimų, ar žada 
imc, tai sako: — Mes ir be 
to turim kų šnekėc! Susikal
bėk su durneli, jei cik ciek su
pranta. Tai sakau, kad ne- 
juokyk žmonių, klausk pači, 
o jei kitaip atsakis, tai mesk 
ir žiūrėkis kito, ba jau ir čė- 
sas. Gerai tų vyrų: — Merga 
iš metų ir iš mados, arklys be 
dantų — iš turgaus!

— Tai kiek jau ji turi?
— Nugi per žolines suvėjo 

dzidešime aštuoni. ‘šek cylėk, 
Rožula! Čia susietkom sakau, 
kad aštuoniolika pagynėjo.

— Bet, Agotėla, ji jau net- 
rodzia ciek. Tep veidas dar 
lygus, ale .kad apie akis jau 
yra raukšlių. Ir visciek, prieš 
veseiliu reikės ir metrikus pa- 
rodzyc.

—Su metrikais, Rožula, jau 
mes nesbijom. Cik cylėk ir sa
vo dziedui nieko ;neprastarkl 
Neseniai išėmėm metrikus ir 
su . atramentu buvo parašyta 
“28’*,- tai mano Antanas nuve- 
jo in popierių štorų; ir nupirko 
kad jis svieto kokio' ty skysei- 
mo ir kap cik priešinį antrų

Kų lietuvys tai lietuvys, jau 
del to niekas negali nieko pa- 
sakyc.

— Rožula, jau ir aš in nie
kų nežiūrėtau, bile cik lietu
vys. Kas iš to, kad su žentu 
negali susišnekėc. Kad ir žen
tas, ale visciek tokis nemielas.

— Del to, Agotėla, jau nie
kas pirštais akių nebadzis. Lie 
tuvoj gimis ir augis ir linksta 
visadu in savus. Antra tai tep 
sau. šek negali ir an tos nieko 
šaky c, ale jau man jų žentas 
nepaęinka. Gražumo tai gra
žus, ale... nežinau kap ir pa- 
sakyc... Jau ne tokis kap Bro
nės. Ir im akis aš jiem nesisar- 
macytau pasakyc, kad iš jų 
lietuviai geri nebus! O jei jau 
kitap pasrodzytų, tai gatava 
per gazietas atšaukė. Ale kų! 
Kap iš many kunigas, tep iš 
jų lietuviai! Jau katras cikras 
lietuvys, tai ir znac, kų lietu
vys ir tokiu niekur nesisarma- 
.cina pasrodzyc. Nu kų kas ga
lėtų pasakyc an Frenkės ar 
Alponco? Kad jie katras ma
no dukterį imtų, tai nei pu
sės žodžio priešiai nieko ne- 
sakytau! Sakytau, kad nezbi- 
jau, ba už tavy mano duktė 
bus tep kap už mūro sienos!

—- Ar tas Frenke kų man 
vienų "rozų klubi rodei?

— Nu ‘ ‘
šnekėjo, 
stomenies

— Ale 
ženina.,

— Agotėla, kad jis, galiu 
pasbazyc, neturi per savo vi
sokius draugystėse darbus čė- 
so ir apsiženyc.

— Gerai, tai gerai, Rožula, 
ale tep gerai cik jaunam, o 
paskui visciek graužias, kad 
senatvėj nėra kam nei vande
nio lašo paduoc.

— Vandenio, tai vandenio,
ale kap ir yra kam paduoc, o 
nepaduoda tai dar dzidesnis 
širdzies opulys. • iri r x evl •

— Kap augydarni mokina, - Klastotojai ISHlSKlURini

tas kų su mokytoja 
Vyras, Agotėla, iš 
ir iš liemenies!
žiūrėk ilgai ir nesi-

tep ir turi. O kas daugiau kai
tas, kad ne tėvai?

—. Gana jau gana! razumas 
— ne guzas, su lazdų neišau- 
—i inumeri patrynė,%teptis .^pra^-naiitn P9fi. • — 'Ne! glostydamagaišo ir nei znok'o neliko.. Pas

kui ton vieton vienų numarį 
parašė ir dartėlės išeina, kad 
“18” metų. O kap reikės, tai 
kunigu reikės duoc daugiau 
už sliūbų ir cylės. 
la, turėk uždarius 
gana kų sarmata, 
turmon gali inlįsc.

— Uo! Kibą aš 
ar kų ?! Kožna motka savo 
vaiku gero žyčina. Ačiū, Ago- 
tėla,. už pietus! Net čia kap 
cinginys mano apėmė paval
gius...

—- Nu tai aik nugriūk!
— Kur jau aš čia! Isiprie- 

gosiu parvažiavus. Per tas 
dzvi nedėlias ir prabda mažai 
teko miegoc. Turėjom, Ago
tėla,-net dzvi veseilias. Viena 
tai tep sau,' aTe jau kita, kad 
cik gyvenimas būtų tokis gra
žus. Ir. valgy c ir gere kas cik 
ko norėjo. Net ir gazietose bu
vo aprašyta. Apie bagotų ir 
dangus ir žemė girdzi, o bied- 
no niekas, Dzievuliau, negir- 
dzi. <Jau ir tos trys seserias 
pletkininkės šneka, kad tokios 
veseilios Montreale dar nebu
vo. NedzyvaL Cik viena duk
tė, o turi iš ko. Ar tai cik*in

• tarbų visų gyvenimų, reikią 
kap kadu ir iš tarbos išmesc. 
O tų svečių svečių! Sakau, ge- 
parsinešė glėby susisukus... 
rai jei ir gyvenimas bus gra
žus,-bet jei ne, tai cik juoko. 
Sakisz.— Veseilia, tai kap ka-

• raliaus, o gyvenimas kap Ado
mo išėjus iš Rojaus an žemės... 
Nieko žmogucis. Ne balšavi- 
kas, nei kokis raspustas; kriau 
čius ir, širdela, neblogus nagus 
turir ale visos moterias kuštąs, 
kad Bronei reikėj pasrinkc 

jaunesnį. O ji pasirinkę tokioj 
raškacyj gyvendama galėjo.

Cik, Rožu- 
burnų! Ne
ale dar ir

nesuprantu

įsaugy- 
si! Bus tep kap amžinų acilsy 
Marcelei. Glostė, glostė duk- 
rely, o kap pači apsirgo, tai 
nežiuro kų motka smertelnam 
patali, ale svyrkštauna su ber
nais pakampėm. Ale -Ponas 
Dzievas vis cik spravedlyvas; 
už metų po motkos smercieš 
parsinešė glėby susisukus... 
Paskui jau rėkia: — 
motula!... padėk man 
vargeie...

Motul a

šnekėc, 
čėso ir
- Negu

ar kitap, ale jau šio 
vaikai... Gerai jų: - 
kokia pači, tai vėliai be pa
čios! Sako: — Paimsi pačių, 
tai cik an ružo ar pudros iš
eis in dzienų koki keturi dore
liai, o kų daryc jei cik tris in 
dzienų uždarbuji?! Sako: — 
tegul jos surunka vienos, o 
mes atidėjį vienos dzienos dar 
bo pinigus turėsim per visus 
metus an stalo 
ir prauda šneka.

— Tai vėliai 
Darbininkas cik

. (Bus daugiau)

Vienybi. Ale

Darbininkų.
3 doreliai.

AKIS, KURI NEŽINO 
KLIŪČIŲ

buvo tik šie-

manyta Lusi-
milžiniškais

Perkam ir parduo 
dam rąžomąsias ma 
iififtes. Nuo S 7.5 C 
ir daugiau. • Pertai 
some ir mainome 
Adding m x hi nes 
ir raitinžs baldų

1917 m.
cekiq protektoriai

jsteifta
TYPEWRITER SERVICE CO..

412 South 4th Su Brooklyn. N. Y ' 
Sufcg 2-0057
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RALPH KRUCH
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Control Law 
Borough of 
be consumed

INC.

sei- 
švie

i joIšsprogdinti laivą, įeiti 
vidų ir surinkti auksą, atrodo, 
reikalas labai paprastas. Iš tik 
rųjų tačiau, darbas yra nepa
prastai rizikingas ir sunkus. 
Tikimasi, kad viskas užtruks 
apie porą metų. Lusitanija gu
li daugiau, kaip 100 metrų 
gelmėje, o tokioje gelmėje 
dirbti yra nepaprastai sunku. 
Vandenynas savo aukas ati
duoda labai nenoromis. Dar
bą gali sutrukdyti audros ir 
gali atsirasti šiaip Įvairių kliū
čių. Tačiau tai nebaido žmo
nių, kurie pasiryžo auksą iš 
vandenyno atkovoti.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 329 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
I4W at 455» Howard Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOE BURACK
455 Howard Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 628 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Bever-tge Control 
law at 1084 Bergen Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ALBERT MULLER
1084 Bergen St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 188 has been issued to the undersigned 
to sol! beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage 
nt 1833-35 Douglass Street. 
Brooklyn, County of Kings, to 
on the premises.

ROMANIAN PEASANT.
1833-35 Douglass St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 503 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Ccntrol Law 
at 342 Park Avenue, Borcugh of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CARMELLA D’AMBROSTO
342 Park Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 665 has been issued to. the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 794 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

FAMILY LIQUOR STORES. INC..
, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 840 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
ion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 

Law at 661 Washington Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH SCHINDLER
Washington Ave.. Brooklyn, N. Y.661

NOTICE is hereby given that License No. 
L 202 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at ’029 Bedford Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. - —

BESSIE RAND
1029 Bedford Ave., . Brooklyn. N. Y.

NOTICE is' hereby given that License No. 
L 671 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1817 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

BENJAMIN F. GARDNER and 
WILLIAM J. GIBSON

1817 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL 1639 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 5623—5th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

OWEN GALLOGLY
5623—5th Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5424 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 5402—3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
«n the premises.
FAIRWAY GRILL and RESTAURANT. INC. 
5402—3rd Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
KW 206 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 173 Greenpoint Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JAMES CANAVAN
(Palm Garden Bar and Grill) t 

173 Greenpoint Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10472 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2608 Clarendon Rd.. 
County of Kings, to 
premises.

ROSE L.
2608 Clarendon Rd..

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4393 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 473 Grand St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

STANLEY MISIŪNAS
473 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License. No. 
RL 3223 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 321 , Grand St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALFONSE SKIRMONT
321 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1578 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 44 Scholes St.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANNA SIMNISKIS
44 Scholes. St.. . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1957 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 914 Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATHIAS 
OASIS BAR 

914 Broadway.

NOTICE is hereby given dial License No. 
RL 3224 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 4623—7th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM GREENSTEIN 
JACK’S TAVERN

4623—7th Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4741 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 12 Harrison Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

KEMLER
Brooklyn. N. Y.

LAUKUS 
and GRILL

Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
L ' 86 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1133 Washington Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SHIRLEY WOLFF
1133 Washington Ave., Brooklyn, N. Y. 

NOTICE is hereby 'given that License No. 
L 1538 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4821 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
EAST FLATBUSH LIQUOR ^STO RE, INC. 
4821 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

---------------— ... — ,
t - ji. . i. NOTICE is hereby given that License No.verksiu ir dokumentu kiasto- L 283 has been issued to .the undersigned , 

to sell wine and liquor at retail under Sec--________________
- _ . - tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control I NOTICE is hereby given that License No.sekti mūsų laikais tapyta ,at I?06 Mermaid Ave., Borough of — - -

- Į Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MERMAID WINE and LIQUOR CORP., 
1706 Mermaid Ave.. Brooklyn, N. Y.

-NOTICE is hereby given that License No. 
L 826 has been issued to the undersigned 
to sell- wine and liquor at retail under Sec
tion ■ 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6822 Ft. Hamilton Pk’way, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to te consumed 
off the premises.

CHRISTIAN HANSEN
Hamilton Pk’way. Brooklyn. N. Y. 

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Didelę rolę infraraudonųjų 
spinduliu fotografijai lemta su 
vaidinti ir kriminalistikoje. Jie 
negailestingai - . išaiškina pa-

jima. Tuč tuojau galima su-

veikslą nes pro šių dienu da
žus infraraudonieji spinduliai 
prasiskverbia, tuo tarpu kai 
senuiu dailininku vartoti da
žai jiems yra skaidūs. Nuosta
bi yra infraraudonu jų spindu
lių pagalba šifruojant senus 
> neišskaitomus pergamentus. 
Rašmenys ir pergamentas, jei 
iis buvo blogai saugojamas, 
šimtmečių bėgyje įgauna tam
siai rudą spalvą, 
juos viena nuo antro vos gali
ma atskirti. Tuo tarpu nuo
traukoje tekstas išeina ryškes
nes. nes infraraudonieji spin
duliai yra dažu sugeriami, tuo 
tarnu kai pergamentas juos at- 
šviečia. Tuo būdu neįskaitomi 
rašmens atsimuša juodu ant 
balto. Gydvtoiai su infrarau- 
donųju spinduliu pagalba gali 
nufotografuoti visus poodinius 
kraujo indus. Dar vieną ste
buklą su infraraudonų spindu
liu pagalba galima padaryti: 
mes galime nufotografuoti laiš 
ką. puslapį po puslapio, neiš- 
imdami jo iš voko ir neišskleis 
darni. Infraraudonoii akis pra
siskverbia pro slepiantį apdan
galą ir atveria mums visas pa- 
s’aptis, kurias rašytojas po
pieriuje įtikėjo.

6822 Ft.

NOTICE
RL 5266 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-taip, kad trol Law at 35 Lincoln Road. Borough of Rrnnklw* Cnnnfv zvf ITinrrc +r. kr> z*r*n crim/wlBrooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARTON COOKE and GEORGE BRAUN 
ADM. ESTATE OF JOHN COOKE

35 Lincoln Rd., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2070 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 676 Driggs Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PETER SWEDAS 
(DRIGGS TAVERN)

676 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.
NOTICE is .hereby given that License No. 
L 656 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2119 Nostrand Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SOPHIE and BERTHA FRIEDLAND 
2119 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

the premises., .
HARRY GRAFF

d-b-a KINGSLEY BAR and GRILL
Harrison Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5117 has been issued to the underigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 43 -South 10th St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings,,to be consumed 
on the premises. . '

’ * BRUNO MINĖT .•
43 So. 10th St., , Brooklyn. N. Y.

12

RL 2068 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 426 South 5th St., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATAUSKAS SIMONA VICIUS
426 So. 5th St.. Brooklyn. N. Y.

Kai busit New Yorke neuž-

mirškite užeiti į

Market Restaurant
BAR & GRILL

Laisniuotas Graborius
591-Driggs Avenue,

P'

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

i

2-4409

the premises.
JOHN SAUERWALD and 

LEONARD STROBEL 
(WYCKOFF TAVERN)

Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

54-41—72nd STREET
Maapeth,

GRABORIUS.
JAS IR ABF.LNA

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn. N. Y 

Paraamdau Dailina Automobiliu* 
Vettuvėma. Krikitynoma tt 

Visokiem Pokyliam*

BALSAMUOTO-
APORAŪDA

84-02 Jamaica Ave.
Priei Forest Parkway 

WOODHAVEN. L. L. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2106 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1436-38 Myrtle Ave-. Borough of 
Brooklyn. County of Kings. to be consumed 
on the premise*.

GUSTAV DOERZBACH ER 
BRATWURST GLOCKLE 

1436-38 Myrtle Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereb/ given that License No. 
RL 2346 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 220 Wyckoff Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on

220

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2354 has been issued to the undersigned | 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 575 Johnson Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN SCHAEFER
575 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8228 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1243 Fulton St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ARLCO CORPORATION
1243 Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5940 has been issued to the undersigned I 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 154 Smith Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN P. CRONIN 
(CRONIN’S TAVERN)

154 Smith St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nc. 
RL 2588 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

.Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 821—3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MATT MASLANKA
(Wonder Bar and Grill Restaurant) 

821—3rd Ave.. , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
QW 6 has been issued *to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 386 Trouiman St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. , -

’ LIBERAL CIVIC CLUB, INC.
086 Troutman Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4300 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail- under. Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1870-72 Albany Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
7remises^_

CORNELIUS D. SULLIVAN and 
EDWIN W. EAST

d-b-a SULLIVAN'S BAR and GRILL 
870-72 Albany Ave.. Brooklyn, N. Y.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą 

522 BEDFORD AVE 
" “ nretoli Taylor St.

BROOKLYN. N. Y.

Tel. EVergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vai. iki 3 vai. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS:
...; 2220 Avenue J.

ANTANAS MARSINONIS * 
(MARSIN) 

Lie. R. L. 1918
Gausite skanių valgių, gardaus 

alaus ir degtinės.

92 Horatio Street,
New York City

Prie pat New Yorko Uosto
Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

NOTARY 
PUBLIC

TdefonM: 
, STagg 2-5043

MATTHEWP.BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street
BROOKLYN. N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

Telefonas
ĖVergreen 8-1846

(ARMAKAUSKAS)

REIKALINGI NA
MŲDARBININKAI

Nepaisant, kur jus gyvena
te, vis gaTite lengvai surasti 
musų biurus. Ši sezone 
mes pradedame su stebė
tinai gausiais reikalavimais 
darbininkų į namus su na
kvyne. NEPAMIRŠKITE, 
KAD MES NEIMAME 
IŠ JŪSŲ JOKIŲ MOKES 
ČIŲ, NES MUMS UŽ
MOKA UŽ PATARNA
VIMĄ TOS PONIOS, 
KURIOS JUS SAMDO.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

-113 West 42-nd Street,
New York. N Y.

Tel.: Bryant 9-7763
NOTICE is hereby given that License No. 
RE 8240 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1408-A Newkirk Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CORNELIUS F. GERARD 
(GERARD TAVERN) 

1408-A Newkirk Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License ,No. 
RL 3629 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 49 Ten Eyck St., Borough -of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPHINE KOSMOWSKI
49 Ten Eyck St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1985 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 148 Hoyt Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN HEISSENBUTTEL
148 Hoyt St-. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4428 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 217—5th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS WYNNE 
(5TH AVE. BAR and GRILL) 

217—5th Ave.. Brooklyn, N. Y.
! NOTICE is hereby given that License No. 
'RL 5787 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Ijiw at 257 Grand Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH BiTTERMAN 
(GRAND TAVERN)

Grand St.. f Brooklyn, N. Y.

BROOKL YNO OFISAS
168 GRAND STREET

• valandos 4 — 6 p. p.
Tel.: Evergreen 8-7179

SUSSER
DARBO AGENTŪRA 
New Yorke — 202 W. 34th St, 

prie 7 -th Ave. '; * ■ 

Brooklyne — 924 Broadway, 
prie Myrtle Ave.

VYRU IR MOTERŲ LI 
GOS GYDOMOS M0 
DERNIŠKAIS BUDAIS 

Patenkinančios ir greitos ' 
pasekmės

Pasitarkit dak
taro Zins gy
dant kraujo, 07 
dos ir nervų li
gas, katarą ir 
chroniškąją vo
tį, nervų ir vi
so kūno silpnu . 
mą, skilvio ir 

hemoroidus ir ki- 
žarnos skausmus,

NOTICE is hereoy given that License No. 
L 622 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
T^iw at 8702—5th
Brooklyn. County of 
off the premises.

HILLY 
8702—Xh Avenue.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 623 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Bwerage Control 
Law at 7618—5th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

CARL MAHLER
7618—5th Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 38 Bojyirt Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALEX SHAVLOCK
38 Bogart St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 3*52 hn* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 15* Calyer St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHRISTOPHER IMMEN, JR.
156 Calyer 8t„ Brooklyn, N. Y

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL 2377 has been Issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 125 Wythe Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to ba consumed 
on the premise*.

-IRENE CARLIN
125 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE Is hereby given that License No. 
RL ha* bwi to the under*ism*<1
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Aleoholie Beverage Con
trol Law at 262 Wilson Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN ROCKOW’ER
(Wil-Greene-Tavern Rar and Grill) 

262 Wiiaon Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 39*3 has been burned to I he undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A o( th* Aieoholie Beverage Con
trol Law at M Clinton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MANAGEMENT CORP

Avenue. Borough of 
Kings, to be consumed

AVRUTTS
Brooklyn. N. Y.

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS

Pasaulis, kuriame mes gy
vename. yra pilnas mįslių ir 
paslapčių, šviesa, kurią mūsų 
akys- mato, yra tik maža da
lelė didžiulio spindulių pasau
lio, veik bekraštės jūros elek
tromagnetinių bangu, kurios 
apsireiškia mums radio, šilu
mos ir Rentgeno spindulių pa
vidale. Mūsų akys yra jautrios 
kaip šviesai, tokioms bangoms, 
kurios yra tarp keturiu šimtų 
ir septynių šimtu milijoninių 
vieno milimetro ilgio. Nuo pa
starosios ribos prasideda ne
matomieji infraraudoni spindu 
liai. Jie buvo jau I860 m. as
tronomo Heršelio atrasti, bet 
tik’ pastaruoju laiku pavyko 
panaudoti juos fotografavi
mui. Tai tapo galima tik tada,, 
kai buvo atrastos naujos da
žomos medžiagos, kurių pa
galba foto plokštelių bromo si
dabro sluoksnis tapo jautrus 
infraraud oniesiems spindu
liams. Tuo būdu foto kameros 
akis tapo įgalinta užfiksuoti 
tokius dalykus, kurie mūsų po
jūčiams ir ikišiolinėms techniš
koms priemonėms buvo nepri
einami. Infraraudonųiu spindu 
lių pagalba foto plokštelėje 
tampa regimas nematomasis 
pasaulis.

Migla nebe pavojus

Infraraudonu iu spinduliu ga 
lia nrasiskverbti pro storus 
nrglos sluoksnius remiasi t. v. 
’’ūko kamera. Ateityje ji pa- 
d«s kiekvienam laivui, esant 
blogiausiam orui, taip tiksliai 
manevruoti, Ivg iis plauktų 
giedriausia diena. Rūko kame
ra daro nuotrauką kas 30 se
kundžių didelio formato filmi
nėje juostoje. Aiškinamasis 
skyrius yra tame pačiame apa
rate. taip kad jau po sekan
čiu 30 sekundų gaunama nuo
trauka. Iš jos galima matyti, 
ar yra kelyje kokia kliūtis — 
ledo kalnas ar kitas laivas. 
Tas išradimas jau taikomas ir 
praktikoje, sakoma, garlaivis 
"Manhattan” rūko kameros 
pagalba lengvai, be kliūčių į- 
plaukia j uostą.

Potvynis Kolumbijoje
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NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5789 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 951 Grand Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS STRITCH
951 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

; NOTICE is hereby given that License No. 
i RL 2355 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
.Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 116-118 Bushwick Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM KESTLER
116-11) Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5180 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 343 Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kingą, to be consumed 
on the premises.

RONALD YUREWICZ
343 Broadway. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i« hereby given that Licence No. 
RL 2292 he* been i»«ued to the undersigned 
to «ell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol »t 356 Wiiaon Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kingą, to be eon turned 
on the premiw*.

IDA BRODSKY
(WILSON BAR and RESTAURANT) 

35* Wtleon Ave., Brooklyn, N. Y.

BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

Lietuvis Graborius

žarnų ligas, 
rus tiesiosios 
lumbago, sciatiką, neuralgiją, 
neurasteniją. įsisenėjusį reuma
tizmą. nosies, gerklės, plaučių 
ir kvėpavimo ligas, inkstų ne
tvarką ir šiaip vyrų ir moterų 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios jus \ nežinote, ar nesu
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite man 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidutinės)
Kraujo egzaminavimas, labora
toriniai tyrimai, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitari m ai nemo k ami)

DR. L. ZINS
2S metų praktika

110 EAST 16 STREET, N. Y
Valandos noo 9 ▼. ryto iki 8 v. rak.65-23 Grano Avenue 

MASPETH. n y

Upė Anda-
išsiliejo iš

BOGOTA. — 
gueda netikėtai 
krantų ir nunešė daug trobų 
Pagado ir La Vuelta kaimuo
se. Žuvo 30 žmonių

NOTICE l« hereby given that License No. Į 
RL 2609 h*« been issued to the undersigned : 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Ijiw «t 13*4 Myrtle Ava., Borttaeh 
Brooklyn. County of King*, to ba aonewned ; 
on the p remi non.

ANNA GEBIG
Brooklyn. N. X.

Puoini koplyčia ir salt dėl poier* 
meninių pietų teikatna nemokamai 
Automobiliai rinokiems reikalams

Tek: Vlreinia 7-4499
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Šio klausimo sumanytojai dar nurodo, kad būtų labai 
naudinga, jeigu Lietuvos knygų leidėjai Jungtinėse Ame
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KAIP ANGLAI ĮSIGALĖJO JŪROSE IR KODĖL 
ŠIANDIEN JŲ LAIVYNUI GRĘSIA PAVOJUS?
Dabartiniu metu, valstybėms 

nukreipus ypatĮpgą dėmesį į 
apsiginklavimą ir rūpinantis į- 
sitvirtinti tiek žemėje, tiek 

[vandenyse, Die Auslese žvilg
teria kiek atgal, kada Europos 
žemyno pakraščiuose lygiai 
tokiu pat atsidėjimu buvo dar
buojamasi ir tais pačiais sie
kimais sielojamasi. Tie laikai 
siekia Napoleoną, šis Prancū
zijos imperatorius rūpinosi ne 
tik giliai įsiskverbti į Europos 
kūną — žemyną, bet taip pat 
užvaldyti kelius į visus Vidu
rio ir Vakarų Europos kran
tus. Napoleonas norėjo su- 
gniuždinti Angliją, kuri tais 
keliais rodė didžiausią gaivas- 
tingumą; iš kitos pusės jis no
rėjo veržtis ir į pačias Angli
jos salas. Anglija Napoleono 
planus iššifravo ir reagavo va- 

i dinamosios trečiosios koalici
jos sudarymu. Koalicijon įėjo 
Anglija, Rusija ir Austrija. 
Prūsija tame susitarime neda
lyvavo. Napoleonas ryžosi pir
miausia pasiųsti armiją į Ang
lijos pajūrį ir taip užklupti 
priešą jų pačių žemėje. Pavo
jingiausia buvo pargabenti to
kią daugybę kareivių sąsiau
riu. Tai, suprantama, reikala
vo daug triūso ir išlaidų. Na
poleonas tikėjosi prisidengda
mas jūros rūku, mažais lai
veliais pergabenti 10,000 vyrų 
ties Doveriu ir, nors laikinai, 
užimti vandens kelią.^Tam rei
kalui sąsiausio uostuose reikė
jo padaryti daugybę keltuvų 
ir kitokių įrengimų. Visu jė
gų įtempimu griebiasi Napo
leonas šio plano vykdymo. Bo
lonija buvo paversta pirmuoju 
karo uostu, aprūpinta stipria 
krantine baterija. Sutrauktos 
transporto laivynas su arti 17,- 
000 jūros įgulos ir atkelta a- 
pie 150,000 žemyno kariuo
menės. Kituose uostuose -irgi 
grupavosi .ir rengėsi karo lai
vai. Viso labo buvo paruošta 
81 laivas. Jų tarpe 28 buvo 
ispanų, ’šiai jėgai priešais ang
lai 1805 m. pradžioje galėjo 
išstatyti tik 63 laivus. 20 iš jų 
paskirta tiesioginei kovai, 37
— uostų blokadai, o likusieji
— rezerve.

Prancūzai sumetė' tokį pla
ną: iš Toulono turi pasijudin
ti su savo laivynu admirolas 
Villeneuve, o iš Rocheforto 
priešais išplauks nedidelė es
kadra, kuri išplaukus Vakarų 
Indijos link: suklaidins anglų 
laivyną, ir, geitai grįžusi, už
puls blokadą, apvalys sąsiau
rį ir padarys jį nepavojingą 
imperatoriaus auksinio skydo 
kariuomenės perkėlimams ir 
karo veiksmams. Viso pasise
kimo viltis Napoleonas sudėjo 
į admirolą Villeneuve, kuris, 
tačiau, juo pasitikėjimo nepa
teisino. Admirolas, tiesa, buvo 
drąsus ir narsus, bet nepakan
kamai ryžtingas’ ir jį priešo 
persvara paraližiavo. Tuo la
biau, kad jam reikėjo susidur
ti su Nelsonu, žymiausiu gal 
ne' tik anų, bet ir visų laikų 
karo laivynų vadu. Nelsonas 
buvo apsigimęs jūrininkas, ne
išsemiamo ryžtingumo ir ste
bėtinos drąsos. Jau 1798 m. 
rugsėjo 1 d. jis sumušė pran
cūzų laivyną, admirolo Brueys 
vadovaujamą. Tų metų nuga
lėjimu jis iškovojo Anglijai 
viešpatavimą Viduržemio jū
roje ir įrodė koks klaidingas 
yra prancūzų didžiavimasis sa 
-vo karine galybe jūrose, ir sa- 

tuviškų knygų prekybos ir platinimo reikalais. Jis ga- v0 laivyno skelbimas nenugali-

Tam tikros Lietuvos organizacijos vis labiau ir labilu 
rūpinasi užsienyje gyvenančių lietuvių kultūros reika
lais. Kauno Spaudos Biuras savo biuletenyje sako, kad 
“šie metai yra skiriami užsienio lietuvių klausimams na
grinėti”. Dėl to, kad šiemet sueina lygiai penkiasdešimts 
metų, kai Jungtinėse Valstybėse įsikūrė pirmosios lietu
vių išeivių kultūrinės įstaigos, kaip Vienybės laikraštis, 
SLA ir t. .t. Dėl to užsienyje gyvenančių lietuvių kultū
rinio gyvenimo reikalai net bus plačiai nagrinėjami Vy
tauto Didžiojo universitete. Kauno Spaudos Biuras per 
savo biuletenį sako, “kad užsienio lietuvių tautiškumui 
ir jų kultūriniam bendradarbiavimui su Lietuva” dau
giausia gali padėti spauda. Taigi, biuletenyje sakoma:
4 “Spauda mūsų laikais yra vienas galingiausių ir pri
einamiausių informacijos įrankių. Per spaudą užsienio 
lietuviai gali būti geriausią informuojami apie Lietu
vos kultūrinius laimėjimui Per ją geriausiai galima 
perduoti užsienio lietuviams Lietuvos kultūrines verty
bes. Iš užsienio lietuvių spaudos Lietuvos lietuviai ga
ji plačiausiai pažinti išeivijos gyvenimą ir jų kultūri
nius siekimus. Tik, deja> reikia pripažinti, kad ligšiol 
spauda tokiam svarbiam reikalui nebuvo tinkamai iš
naudojama. 1 . ’

Dabartiniu metu Lietuvoje yra leidžiama jau gana 
daug periodinės spaudos, kasmet išeina gana daug nau
jų mokslo 'ir daidosioš literatūros veikalų ir kitokių 
spaudinių. Tačiau is jų tik' labai maža dalis patenka už
sienio lietuviams. Gi jų tenai turėtų patekti apie trečda
lis viso skaičiaus, nes. juk ąpie trečdalis lietuvių gyvena 
už savo tikrosios tėvynės Lietuvos ribų. Ir užsienio lie
tuvių spaudoje, palyginti, mažai rašoma apie Lietuvoje 
išeinančias knygas, apie lietuvių mokslo, meno ir kito
kius kultūros laimėjimus.

Tiesa, Draugija užsienio lietuviams remti Lietuvoje 
renka knygas, kurių nemažai aukoja įvairios kultūrines 
organizacijos ir atskiri asųienys. Tai yra geras ir nau
dingas darbas, tačiau juo vienu yra sunku Lietuvoje lei
džiamą knygą plačiau paskleisti tarp užsienio lietuvių, 
šiam tikslui reikia ieškoti naujų priemonių. Atrodo, kad 
užsienio dėtuvių spauda turėtų plačiau rašyti apie Lie
tuvoje išeinančias knygas. Žinoma, tą patį turėtų dary
ti ir Lietuvos spauda apie užsienio lietuvių naujai išleis
tas knygas. Tuo būdu, ir užsienio ir Lietuvos lietuviai 
busų plačiau painformuoti apie naujuosius leidinius ir 
be abejo, padidėtu jais susidomėjimas ir būtų imta pla
čiau jų reikalauti'. Tuomet užsienio lietuvių knygynams 
būtų didesnis medžiaginis išskaičiavimas reikalauti dau
giau iš Lietuvos lietuviškų leidinių.. Užsienio lietuviai, 
daugiau. pirkdami ir skaitydami Lietuvoje leidžiamų 
knygų ne tik stiprintų savo tautinę sąmonę, bet ir pa
dėtų lietuviškai knygai prasiskinti kelią. į platųjį pasau-

lėtų atstovauti ir Lietuvos periodines spaudos reikalus. 
Juk ne tik knygų, bet ir Lietuvoje leidžiamų laikraščių 
bei žurnalų mažai patenka pas užsienio lietuvius. Jeigu 
ten plačiau Lietuvos laikraščiai ir žurnalai būtų garsi
nami, tai galimas dalykas, kad ten jų prenumeratorių 
skaičius ne tik keliasdešimts, bet ir kelis šimtus kartų 
padidėtų. Tuo būdu, didesnieji Lietuvos laikraščiai bei 
žurnalai nors Jungtinėse Amerikos Valstybėse turėtų 
savo atstovą.

Tą patį nurodoma ir apie užsienio lietuvių periodinę 
spaudą. Jai reikėtų Lietuvoje turėti savo platintoją ir 
nuolatinį atstovą. Keičiantis laikraščiais bei knygomis, 
be abejo, ir pasaulio lietuvių dvasinis suartėjimas būtų 
didesnis.” 1

Be abejonės, šie klausimai lygiai artimi mums, kaip 
ir Lietuvos lietuviams. Ypač laikas kalbėti apie laikraš
čių atstovų reikalingumą. Specialius žmones siųsti iš Lie
tuvos į Ameriką, arba iš Amerikos į Lietuvą gal perbran- 
giai išeitų: Bet kodėl nebūtų galima pasikeisti bendra
darbiais? Lietuvos laikraščių bendradarbiai galėtų ra
šyti Amerikos lietuvių laikraščiams, o Amerikos lietu
vių laikraštininkai — Lietuvos. E e to, Amerikos lietuvių 
laikraščiai turėtų būti sistematiškai platinami Lietuvojė, 
n Lietuvos — Amerikoje, šiuo keliu eidami, Amerikos lie
tuviai ne tik nenutoltų nuo Lietuvos reikalų, bet dar la
biau suartėtų.

APIE GYVŪNĄ, KURIS SAVO VAIKUS NEŠIOJA STERBLĖJE
1t* it* c * i < i * it t i I - * ,*• * * * • x ** . « % / i ** -. i 4* • ■ «■

pasiruošus 1805 m. spalių 21 
d. prasidėjo baisi kova. Stovė
damas Victory laivo,- dėnyje 
Nelsonas, įsitempęs sekė ko
vos įkarštį. Kovai aiškiai pa
linkus anglų pergalės pusėn, 
admirolą Nelsoną, bedavinė- 
jantį įsakymus, kliudė prancū
zų kario kulka. — “Baigta, 
Hordy, su manim! Pataikė *į 
patį nugarkaulį!” — šūktelėjo 
jis savo kapitonui. Nuneštas į 
laivo apačią ir kovodamas su 
mirtimi jis vis dar tebedavL 
nėjo įsakymus. Ateina kap. 
Hardy. — “Kaip mūšis? — 
su nerimu klausia jis atėjusį”-
— “Mums laimingai! Jau 15 
priešo laivų nuleido vėliavas”,
— “Tikiuosi, mūsiškių nė vie
nas nenuleido?” — “Nė vie
nas!” — “Tai gerai. Nors ma
nęs jau nebėr, bet niekis; aš 
esu patenkintas ir dėkoju dan
gui, kad savo pareigą atli
kau”. '

Didysis jūrų mūšis buvo 
baigtas. Prancūzų admirolas 
paimtas ■ nelaisvėn, o ispanų 
admirolas Gravina mirė nuo 
sunkių žaizdų. Taip, kaip 1798 
m. rugsėjo 1 d. mūšiu Nelso
nas padarė anglus Viduržemio 
jūros viešpačiais, taip TrafaL 
garo mūšiu padarė juos viso 
pasaulio vandenų viešpačiais. 
Trafalgaro diena nuo ano me
to, virto tautinė Anglijos šven
tė. Anglija tuo mūšiu atsikra
tė varžybininkų jūrose. Tiktai 
Etiopijos — Italijos konflik
tas Anglijos laivyno nuotai
ką kiek sudrumstė, ir atnešė 
nemažų rūpesčių. Viduržemio 
jūroj e," kurią ir italai ir pran
cūzai-lygiai mare nostrum va
dina, padėtis kai kuriais mo
mentais taip buvo įsitempusi, 
kad anglai buvo kreipęsi į grai 
kų ir turkų uostus, tikėdamie
si pagalbos, - jei jų laivynas 
staiga būtų užpultas. O tai ro
dą,-kad anglų jėgos jūrose nė
ra ideąliškbs.''Pastaruoju metu 
atsiradus pačiame Europos že
myne neaiškumų tas . įtempi
mas vėl atsileido. Betgi anglų 
rūpestis vis auga, lyginant sa
vo laivyną su kitų valstybių 
laivynais. Nors visumoje ang
lų laivynas šiuo metu talpiau
sias, bet- kai kitos valstybės 
įvykdys savo jūrų karo laivy
no statybos programą, anglai 
nebeužims pirmosios vietos. -

Kengūra tupi išsitiesusi ant 
savo užpakalinių kojų smėly
je ir prausiasi su priešakinė
mis letenomis: reiškinys vi
siems gyvulių draugams labai 
gerai pažįstamas. Tur būt. vie
nas kitas bus pastebėjęs ir 
lengvą gyvulio kūno trūkčioji
mą : kengūra pataitė turi sterb

Mes pažįstame tą faktą tar
si savaime suprantamą. Visuo
se, gerai prižiūrimuose zoolo
giniuose soduose kengūra kas 
metai veda vaikus, — ir vis 
dėlto artimesni stebėjimai ati
dengia mums šioje srityje 
daug nuostabių dalykų.

Mokslas priskiria sterblinius 
prie žemesniosios žinduolių 
grupės. Ir kiekvienas negamti- 
ninkas žino, kad visi jie turi 
odos raukšlę virtusia vaikų ne
šiojama sterble. Dažnai gali
ma matyti, kaip kengūriukas 
iškiša savo kiškio snukuti iš 
motinos sterblės. Bet tada ken 
gėriukas jau yra daug mėne
sių išgyvenęs ir keletą kaitų 
pakeitęs savo pavidalą, išgy
venęs eilę kitimo fazių, kurios 
žmogui paprastai yra paslėp

tos.
•Dabar mes pažiūrėsim, ką 

tyrinėjimai ir stebėtojai zoolo
gai apie tas paslaptingas bū
tybes gali pasakyti.

Po keturių dešimtų dienų 
nėštumo kengūros pataitė at
veda dar visai nėišsivysčiusį, 
aklą ir pliką padarėlį; mažy
ti ir ploną, kaip kirminėlį. 
Nors suaugusi kengūra yra 
aukštesnė už žmogų, jos nau
jagimio kūnas, įskaitant ir 
trumpute uodegyte, tėra 3—5 
centimetru ilgio. Vėliau tokios 
ilgos užnakalinės kojos tebėra 
dar visiškai neišvystytos, ta
čiau pirštai turi nagus. Tuo tar 
nu priešakiniai sąnariai ilgi 
ir gerai išsivystę; - gyvūnėlio 
galva taip pat neproporcin
gai didelė.- . ■ ■

Priešakinėms kojoms ir gal
vai. matyt, todėl pirmenybės 
atiduodama, kad šios- kūno 
dalys visų pirmiausia panau
dojamos: dar visiškai nepajė
gus “kirminėlis” tuoj po gimi
mo skubiai užropoia gulinčios 
motinos kūnu ir. kabindama-,, 
sis savo* priešakinių kojyčių na 
gaiš i gauruota pilvo kaili, stu
miasi centimetrą no centimet
ro savo jėgomis pirmyn. Anks 
Čiau mokslininkai manė, kad

kengūra su, lūpomis ar leteno
mis įstumia naujagimį į sterb
lę, tačiau tokiam judesiui nau
jagimio oda yra per plona ir 
per jautri. Patikimi stebėjimai 
naujausiais laikais parodė, 
kad kengūra pataitė savo lie
žuviu padaro šlapią ruožą, ir 
tuo būdu palengvina naujagi
miui kelią.

Patekęs kraujo temperatū
ros sterblėn, mažytis padarė
lis, matyt, -pirmą kartą per
gyvena savarankiškus pojū
čius: alkį, troškulį. Jų numal
šinimu gamta puikiai pasirū
pino. Speniai ir pieno liaukos 
jau yra sterblėje paruošti, prie 
vieno jų vaikas randa tamsoje 
kelią, ir vos tik jo žiotys spe
nį sučiumpa, jos išauga į ap
valę angelę. Spėriis pritvinks
ta ir prisitaiko prie žindiko 
burnos formos, taip kad ma
žasis padarėlis be jokiu pa
stangų iŠ savo pusės, pasijunta 
prie jo prilipęs. Bet to dar ma 
ža: aplink pieno liauką yra 
tam tikras raumuo, -kuris to
limesnėmis savaitėmis stačiai 
automatiškai reikalingą pieno 
kiekį Į vaiko burną įtreškia.

Ramybę.ir šilimą, saugumą 
ir maistą teikia pataitė ken
gūra, sterblėje gulinčiam, dar 
visai bejėgiui - vaikui, kuris 
maždaug tik po septynių mė
nesių pirmą kartą savo nosy
tę oran iškiša. Bet ir tada jis 
dar neapleidžia sterblės, lau
kia to jaudinančio momento 
dar toliau astuonias — devy
nias savaites, tuo būdu tik po 
trijų ketvirčių metų po savo 
gimimo iškeldamas koją į že
mę.

Tada pirmas mėginimas pa
daryti šuolį yra dažniausiai 
sėkmingas, nes užpakalinės ko 
jos jau yra reikiamai ilges
nės už priešakines, Tas pirma
sis pasivaikščiojimas neatrodo 
bejėgis; mažasis kengūriukas 
šokinėja linksmai ir greitai.

Motina vėl ilgam laikui ap
kraunama naujomis pareigo
mis. Meiliai glosto, laižo ir 
šukuoja ji savo kūdikį, daug 
valandų į dieną, ir, kai jos ma 
nymu, vaikas reikalingas- po
ilsio ir miego, ji jam padeda 
įsiristi į sterblę; taip, ji labai 
vikriai įstumia ,. ,Jo galvutę 
streblėn priešakinėmis leteno
mis ir kartoja tai taip dažnai, 
kaip dažnai mažutis snukelis 
ar smaili ausytė vėl nori iš
lysti.

Motinos streblė, mažiausia, 
pirmuosius vaiko savarankiš
ko gyvenimo metus yra. jam 
dažna, saugi prieglauda. Pa
kankamai prisižaidęs ar ko 
pabūgęs ar, pagaliau, išsigan
dęs savo milžiniško raudono 
tėvo, jis neria galva į moti
nos streblę.

Tyrinėtojams dažnai teko 
matyti, kad jau didoki kengū- 
riukai vis dar mėgindavo pa^ 
sislėpti sterblėje, stengdamie
si priešakinėmis letenomis iš
tempti jos angą, ir tol prakai
tuodavo, kol bent iš dalies pa
vykdavo įsisprausti į buvusį 
butą. Tačiau viena ilgųjų ko
jų vistik turi pasilikti ore; ji 
kyšo tarsi koks didelis, nerei
kalingas kaulas. ' v

Kartais motina ir vaikas iš
eina kartu ganytis. Motina 
slenka -palengva pirmyn, pe
šioja nulenkus galvą žolę, ir 
sterblėje sėdintis vaikas daro 
tą ptį, ir jo snukelis skabyda
mas Čiuožia žolę.

Sykį šių eilučių autoriui te
ko būti liudininku nesusiprati
mo arba, galima sakyti, įžū
laus apiplėšimo. Motinai lai
žant savo mažą vaikiūkštį,. Šo
kinėdama prisiartino jauna 
kengūra, pernykštis,- jau sava
rankišku tapęs, vaikas. Ar jis 
vis dar jautė patraukimą prie 
motinos pieno? Kaip-ten be
būtų, jis tučtuojau įkišo savo 
didelę galvą giliai į sterblę, ir 
jo gerklės judėjimas įrodė 
mums koks buvo to neleistino 
elgesio tikslas. - v*’

“Pasaulio akis” ' *
Su naujuoju Amerikos 5 me 

trų teleskopu teoretiškai gali
ma peržvelgti visą Amerikos 
kontinentą ir iš San Franeisco 
New Yorke išstatytas/ 2 metrų 
raides laisvai skaityti.- Deja, 
tam kliudo kalnai ir rūkai, v*1-

Patvarūs dokumentai
Vienas anglą mokslininkas 

paskelbė, kad dokumentus- tik 
tada galima garantuotai^ išlai
kyti, kai raidės padarytos dš 
platinos ir uždėtos ant plonų 
aukso lapų. . ' - į

Iš nesuskaitomos laivų ar
mijos, kurie raižo pasaulio jū
ras, nevisi- pasiekia savo pa
skyrimo uostą. Suprantama į- 
gulos giminių baimė ir savi
ninkų rūpestis laivui neatėjus 
Į uostą. Dažnai toks laivas vėl. 
atsiranda po keletos dienų, sa
vaičių, o kartais net mėnesių, 
kai jis laikomas'jau žuvusiu. 
Nepalankios ar nenumatytos 
aplinkybės jį sulaikydavo. Bet 
dažnai laukimas yra bergž
džias. Laikas slenka, o laivas 
nesirodo. Tada spėjama, kad 
jo palaikai jau ilsisi jūros dug 
ne. Milžiniškos vandens masės 
sutraiško žmogaus tvarinį, lyg 
jo niekada ir nebūtų buvę.

mu. * : '
Ir dabar tas pats vyras sto

jo prieš prancūzų admirolą 
Villeneuvę ir ispanų admirolą 
Traviną. Genijišku karo vado 
žvilgsniu viena valandėle Nel
sonas sumetė tai, ko kiti ne
būtų niekuomet permatę. Tuoj 
griebėsi darbo ir buvo tikras 
savo laimėjimu. - •

Prancūzų laivams pasisekė 
laimingai išplaukti ir pasiekti 
Martinique. Aplinkui klaidžio
damas Nelsonas jų ieškojo. Ne 
užtiko nė Vakarų Indijoj. Tuo 
tarpu Villeneuve jau prie Is
panijos krantų užtiko 15 An
glijos laivų ir kovoje juos nu
galėjo. Pradžia lyg ir kalbėjo 
apie Napoleono idėjų realiza
vimą. Tačiau Villeneuve neryž 
tingumas greitai aptemdė gerą 
pradžią. Jisai dargi nepžsFrū- 
pino nugalėtuosius laivus paim 
ti nelaisvėn. Imperatorius dėl 
to siuto, Villeneuve apleido 
uostą tuo metu, kada Nelsono 
laivai jau išėjo į atvirą jūra 
prancūzų Ispanų laivynas 
tuo momentu prieš anglų cen
trines jėgas tegalėjo išstatyti 
33 laivus, kurių tik 27 tega
lėjo aktingai dalyvauti kovoje, 
kiti prancūzų laivai laikė 
zicijas kitose vietose. Taip

Laivai — vaiduokliai
Tačiau nevisi dingę laivai 

paskęsta. Visų tautų jūrinin- 
■ kai pasakoja legendą apie lai

vą —- vaiduoklį, kuris be įgu
los nuo neatmenamų laikų jū
romis klajoja ir laivams, kurie 
jį pamato, reiškia neišvengia
mą pražūtį. Legenda, kaip ir 
visos legendos, turi dalį tie
sos. Iš tikrųjų, yra tokių lai
vų — vaiduoklių, kurie įgulos 
dėl kurių nors priežasčių ap
leisti, plaukioja niekieno neval 
domi, baugindami jūreivius, 
kuriems naktį ar migloje jie 
tikrai sudaro - didelį pavojų, 
bet, gal būt, dar didesnį pa
vojų jų nervams, kurie labiau 
nei kitų žmonių yra visokiems 
prietarams jautrūs. Norvegų 
prekinis 1500 tonų laivas 
Wyer Sargent taip klaidžiojo 
po Atlanto vandenyną virš 
dviejų metų ir buvo daugiau 
kaip 27 kartus pastebėtas į vai 
riose vietose. Buvo apskaičiuo
ta, kad laivas prieš paskęsda
mas padarė apie 5,000 mylių 
kelio. a- 4

kios galimybės pagalbos pri
sišaukti, bet ir mūsų dienomis 
radio ir technikos žydėjimo 
amžiuje, didžiuosiuose susisie
kimo keliuose dingsta nekokie 
laužai, bet moderniškai apry- 
kiuoti laivai, Į kuriuos kelei
vis įlipa su visiško saugumo 
jausmu. Gerai žinomas Įvykis 
su danų mokomuoju laivu Ko- 
penhagen, kuris su 45 jūrų ka 
dėtais ir 15 įgulos žmonių 
1928 metų gruodžio 14 d, iš
plaukė iš Buenos Aires į Ko
penhagą. Gruodžio 22 d. lai
vas pasikeitė sveikinimo tele
gramomis su kitu pakelės lai
vu, ir nuo tol apie jį nieko ne
buvo girdėti. Vienas žmogus 
tvirtino matęs charakteringą 
penkiastiebį laivą horizonte ne 
toliese Tristan da Cunha ky
šulio. Jei tai tikrai buvo Ko- 
penhagen, tai kodėl kapitonas 
senas, labai prityręs jūrinin
kas, pasinešė taip toli į pietus 
nuo įprasto kurso, kas įvyko 
laive? Tai lieka neįspėjama 
mįslė, nors viso pasaulio lai
vai dėjo pastangas Kopenha- 
gen surasti. Po penkių metų 
laivo skeveldra su užrašu Ko- 
penhageų buvo išmesta į Aus
tralijos pakrantę. Ta skevel
dra per penkerius metus bu
vo nuskalauta 7,000 mylių.

'du Amerikos karo laivai ir 
vienas japonų naikintojas, kuo 
skubiausiai atvyko į nelaimės 
vietą. Tačiau jie nerado nė 
mažiausio Azijos Princo pėd
sako. Nė jie, nei kas nors. A- 
zijos Francas su visais savo 
keleiviais dingo. Jei tikėti gan 
dams, tai jis tapo kinų kelei
vių auka, kurie nugalėjo Įgu
lą, išlaužė kasą ir su išplėštu 
sidabru apleido laivą, prieš tai 

pragręždami.' • . . -

Gausios giminės
Paddingtone Anglijoje buvo 

palaidotas kažin koks Francis 
May, kurio laidotuvėse daly- į 
vavo 21 brolių ir seserų.

Gaudoma nematoma žuvis
Vienas anglų žuvų pirklys 

šiuo metu savo vandenyse ^mė
gina pagauti vadinamą nema
tomą žuvį. Tai tam tikra žu
vų rūšis, kurių spalva visiškai 
susilieja su vandens spalva, ir 
ją tegalima atskirti tik iš dvie 
jų baltų uodegos rinkelių.*

po- 
ne-

Be radio jokios žinios
Seniau dingstančių laivų 

procentas buvo daug didesnis. 
Tačiau netik senovės laikais, 
kai jūrininkas laive buvo at
skirtas nuo viso pasaulio ir, 
katastrofai ištikus, neturėjo jo

Kiniečių plėšikų auka?
Arba koks likimas galėjo iš

tikti Azijos Princą, moderniš
ką laivą, aprūpintą radio ir vi
sais saugumo įtaisais, kuris 
dingo be pėdsakų 1926 m. per 
pirmą savo kelionę? Išplauk
damas iŠ Seattle į šanghajų, 
jis turėjo 44 europiečius ir 130 
kiniečių keleivių, o savo kaso
je sidabro lidinio už 4,000,000 
frankų. Beveik ligi pat šan- 
ghajaus jis palaikė nuolatinį 
radio ryšį. Staiga vienas preki
nis laivas priėmė keturis kar
tus iš lėto pakartotą, tarptau
tinį pagalbos šauksmą. Paga
liau pasigirdo ir laivo vardas 
— Azijos Princas. Padavęs 
dar laivo vietą, pranešimas nu 
truko. Keletas laivų, jų tarpe

Maištai laivuose
Kad tokie gandai nėra gry

na fantazija, įrodo lik’*mas lai 
vo Madagaskaro, t greičiausio 
savo laiko burlaivio, kuris 
1854 m. dingo Ramiajame van 
denyne. Buvo spėjama, kad jis 
paskendo, bet po 20 metų vie
na moteriškė mirties patale 
papasakojo nuostabią istoriją. 
Ji pareiškė buvusi viena Ma
dagaskaro keleivių ir pergy
venusi jo žuvimą. Vandeny
no vidury sukilo laivo įgula, 
išžudė karininkus ir vyrus ke
leivius ir, pasiėmę moteris bei 
aukso krovinį, apleido laivą 
prieš tai jį pragręždami. Maiš
tininkai savo* atviruose gelbė
jimo. lakeliuose pateko sun- 
kion padėtin, daug laivelių pa
skendo, auksas pražuvo, liku
sieji laiveliai priplaukė nesve
tingą Pietų Amerikos pakran
tę, kur tarp vyrų tuojau kilo 
vaidai ir didžiuma jų žuvo — 
vieni žuvo nuo draugų rankų, 
kiti patys pasidarė sau galą. 
Moteris su savo palydovu pa
spruko ir pasiekė Braziliją, 
kurioje ir apsigyveno. IŠ bai
mės ji visą laiką tylėjo ir tik, 
mirus jos vyrui ir jai pačiai 
gulint mirties patale, nuspren
dė pasakyti paslaptį. Ar ji kai 
bėjo teisybę? Jei taip, tai kiek 
daug laivų, kurie stovi didžiu
liame Dingusiųjų uoste, žuvo 
ne dėl natūralių priežasčių, 
bet buvo užklupti paslaptingo 
likimo?

Auga cukraus suvartojimas
Nustatyta, kad Amerikoje 

kiekvienam suaugusiamežmo
gui šiuo metu išeina per me
tus 105 svarai cukraus,* tuo 
tarpu, kai prieš 100 metų-iš
ėjo tik 10 svarų. ■ f
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Akustika Šiaurės poliuje.

Nauji tyrinėjimai parodė, 
kad Siaurės f>oliūje žmogaus _ 
balsas girdimas veik per .tfu 
kilometrus, šunies kaukimas 
kai kuriose aplinkybėse girdi
mas net nuo 12 iki 14 kilome-

_______ ■ >-^.'4
Jūros oras pavojingas

Speciali anglų meno komi
sija šiuo metu tiria jūros oro 
įtaką į meno kūrinius ir stu
dijuoja apsaugos priemones, 
kurių reikėtų imtis, pervežant 
jūromis meno vertenybes.

Nufotografuotas žemės 
apvalumas t

Pirmieji mėginimai buvo pa 
daryti fotografuojant gamtos 
reginius. Ir Čia jau buvo pa
stebėta. kad infraraudonoji fo
tografija teikia diddaųo gali
mumų. Nematomieji apinduhai 
su daug mažiau dulkių ir 
vandens dalelyčiu išsklaidomi 
ir atlenkiami, kais Šviesa. Jų 
pagalba mes galimi daug to
liau daiktus pasiekti, galime 
vaizdus, apgaubtus ūku 
miglos, su neoapr&stu ryšku
mu foto plokštelėje gauti. Be 
veik fantastiškas atrodo mums 
bandymas padarytas. lakūno 
Stephenso. 23,000 pėdų ankš
tumoje jam -pasisekė nufoto
grafuoti 330 myliųr-L

5klm. pločio ap$rMn-

mas.



LICENSES
BEER, WINE, LIQUOR 

Wholesale Retail*

to *cil bear, wiae aj
Section 132-A of the__________ __________
trol Law at 2136 Rockaway Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to he con-
trol 
of

NOTICE U-bttMbx giyvn that License No. 
RL—5810 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Srviivti 132-A pf the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1626-16^8 Broadway; Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con-

MI&8TREL BAR and GRILL. INC. 
tyoptotKf. . Brooklyn, N. Y.

. - ------ . v--------------------------------
NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1723 has been issued to the undersigned 
to sell beer, winę and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con~ 
trol Law at 299 Wyckoff Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed oq the prenjibes.
y ’. ALBERT TRĄMPOSCH 

296' Wyckoff Avenue,’ “ * Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
RL—1602 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 324 Lincoln Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed W the premises.

r - ANTHONY FUCCIO 
324 Lincoln Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1549 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1063 Belmont Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. '

BARNEY DE CARLO
Ayepue, / Brooklyn, N. Y.

NOTICE is herrty given that License No. 
RL—3251 has'Seen issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol ' Law at 503 Nostrand Avenue. Borough 
Of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.
.• ANDREW J. GALLAGHER 

(GALLAGHER’S SUBWAY INN)
SD3 Nostrand Avenue, Brooklyn, N« Y.

--- --r- ... .[--- 2-------«--------------------------------—

NOTICE i* hereby given that License No. 
ĘL—1543 Has bceq issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the. Alcoholic Beverage Con- 
(fol Law at 432 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ANDREW J. GALLAGHER 
ROCKY ROAD TAVERN

4'32 Nostrand Avpnue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is, .hereby giyen that License No. 
RL—3989 has been issued to the undersigned 
to sell beer’,’ wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
tool Law at 1203 Nostrand Avenue, Borough 
$ Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ADOLPH T. SCHMIDT
£203 - Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No, 
NOTICE is hereby given that License No. 
L—931 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion J32-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law - at 501 ‘ DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed

2186

J on the premise#. '
EDGAR T. QUAgrnUS , 

ARCADIA INN '
Rockaway Avenue, • Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 271 faa> burn issued to undersigned 
to seH wine and Uqdor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1422 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HARRY LAZOR and IRVING
(0-B-A Peerless Win# and Liq 

1422 Myrtle Avenue. Brook!

WEISS 
>r Co)

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2113 has been to the undersigned
to sell bear, wine utid hquor at retail under 
Section 132-A of the Aicohoijc Beverage Con
trol Law at 208 Franklin Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

TELESFOR LESZCZYNSKI 
Franklin Rost. Bar and Grill

298 Franklin Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1588 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A *......................“
Law at 7 
County of 
premises.

of the Alcoholic Beverage Control 
Clinton St.. Borough of Brooklyn.
Kings, to be oupimiwwi off the

MAG B ASSOC K 
(D-B-A St. George Winn and Liquor Si 
7 Clinton Street. BnoMff*, N

NOTICE is hereby given that License No. 
L 113 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of ths Atouhulic Beverage Control 
Law at 183 Sterling Place, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
off the premises.

PLAZA LIQUOR CO. INC. 
463 Sterling Place, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1371 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail wder Spe- 
ti«p 132-A of the AkoboEc CooUpi
Law at 1824 Nostrand Avenue. IKrodgh or 
Brooklyn. County of King*, to fee consumed 
off the premise*.

JACOB LETZTER * 
1824 Nostrand Avenue, Brooklyn. N. Y.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182rA of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 537 Marcy Avenue and 96 
Flpyd Street, Borough at Brooklyn. County 
of Kings, to be consumed on the premises. 

ROBERT J, CREWS 
D-Ę-A BQBBY CREWS TAVERN

587 Mercy Avenue, *#d 96 Floyd Street.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-

of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premise*. t 

JOHN SULIGOWSKI
199 Russell Street, Brc*)kjyn. ^N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4436 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of tbe Alcoholic Beverage Con
trol Law at 903 Manhattan Ąyenue. Borough 
of Brooklyn, County' of Kings to be con- 
sumed oh the premises.

993 Manhattan Ąvęhūe, Brooklyn. N- Y- 

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1974 has 'beęr. issued to the undersigned 
to sell beer, wine *hd liquor at retail under 
Section 132-A of tb« Alcoholic Beverage Con
trol Law at 117 Guernsey Strict, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

FRED SOWDFN
117 Guernsey Street'. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4563 has been issued to the undersigned 
to Sell beer, wine and liquor at tetail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 145 Meserole Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

JAMES GILDEA
145 Meserole Avenue, Brooklyn, N. "¥.-____ - • ' ‘_______ A ; 1
NOTICE' is hereby given that License No. 
RL—2313 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 296 Nassau Avenue, Borough 
Of Brooklyn, Cpunty of Kings, to be con
sumed on the premises.

JOSEPH DENINGER ’ 1 
296 Nassau Avenue, Brooklyn, N. *¥.• • i a- ’
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2080 has been issued to the undersigned 
to seH beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 11 Newell Street, Borough 'of 
Borough of Brooklyn, County of K'iOgs- 
be consumed on "the premises.

JOHN HALONSKI
11 Newell Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6186 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 114 Nassau Avenue, Borough 
of Brooklyn, County, of' Kings, to -be cisn- 
shm'ed on' the premises,'”"" 

CHARLES MURRAY
114 Nassau Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6963 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor" at" retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 179 Greenpoint Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on' the premises.

"JOHN STOGNIEW
179 ęį-eenpoint Ave., . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4429 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 104-106 Meserole Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. ,

JOHN HENRY JORDAN 
104-106 Meserole Ave., Brooklyn. N. Y.-•' • ’ v V . •
NOTICE is hereby giyen that License No.

ftUUCt is hereby givep that License No. 
L 61 has been issued to the undersigned 
to sell - wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1361 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HYMAN LEVINSON
(P-B-A York Wine and Liquor Store) 

13(51 Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1524* has been isėūed to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 976 Fulton St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premisą.
97$ Fulton

JACOB BON
Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
L 667 has _ ____ _
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1151 Flątbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County' of Kings, to be consumed 
off the premise*.

HljHOR SALES CORP.
1151 Flatbush Avenue, * Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1136 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A pf the Alcoholic Beverage Control 
Law at 788 Grand St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANTHONY ROSSI
■' (ROSSI FOOD PRODUCTS CO.) 

788 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1171 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 93 Church Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premise*.

SAM PAVEY
97 Church Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 723 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liqupr at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1001 Cburch Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
CHURCH AVE. WINE & LIQUOR CORP. 
1001 Church Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L : 1241 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 117 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH A. PIDAL, INC.
117 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE ’is hereby given that License No. 
L 58 has been issued to* tbe undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 434 Court St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

THERESA SCOTTO
434 Court Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 608 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 305 Roebling Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off ' the premises. s

ROEBLING LIQUOR STORE, INC. 
305 Roebling Street,' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is" hereby given that License No. 
L 655 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at" 1029 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off 'the premise*, r

ETHEL FRIEDMAN
1029 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y,

r . ' . VINCENT PADULA .
501 DeKalb Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW—620 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 615 Lorimer Street^ Borough of 

■Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
bn the premises: 5 / ’ ■’

MICHAEL CAMUSO
615 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

(notice is hereby given that License No. 
RW—736 has been issued to the undersigned 
lo sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beyerage Control 
Law at 145 Franklin Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn "the premises. 
: . PETER NAAS
145 Franklin Street, Brooklyn, N. Y. ______

♦». 7 Na ’I Rr/-i609 MB beeh ■ItonreiF'ttr 'fltf undersignedFEr'.f$S6 has been'issued to* the ‘undersigned
tnac J-acense INO. ILrvavxsro rmAor in itAn winp yi<^ Hminr nt rotnil undprhe/ xlln7 '10 beer, wine and liquor at retail under

1 Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- eLP? * A iqUKri-ap5e--^VjIr-'" : trol Law at 170 Norman Avenue, Borough
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- ; — -- - - - - - - ■
tro! Law at 144 Wyckoff Avenue, Borough 1 
of: Brooklyn. County of Kings to be con- j 
turned on the' premises. ’ 

CHARLES P. FIEDLER
144 .jyydtoff Avenue, r. Brooklyn, N. Y. I 
įjOTJCE is^ hereby given that License No. ! 
RL 3581 bąs'beėp - issued to the undersigned ] 
lb sell beer; wine and Hquor at retail under ] 
Section 132-A . of the Alcoholic Beverage Con- I 
firol Law at 388 "Palmetto Street." Borough ! 
of Brooklyn, County of Kings to be con- : 
sumed on the premises.

■ PALMETTO BAR and GRILL INC.
388 Palmetto Street, Brooklyn, N. Y. Į

NOTICE- is hereby given that License No. i 
RLt—2303 has been issued to the undersigned | 
to" Mu’beeK wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the AlcohoHc Beverage Con
trol Law at 4118-4120 Avenue H. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed/bn- thie premises. ?’ 
3 ALFRED J. GROTE
,4118^4120 Avenue H, , Brooklyn, N. Y.
NOTICE is hereby given that License No. j 
RL 1998 has been issued to’ the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 324 Devoe Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

. MICHAEL LEIPUS
|24 Devoe Street, Brooklyn. N. Y. i

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4570 has been issued to the undersigned 
"to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A at the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 685-691 Flatbush Ave., Borough 
qf Brooltlyn, County of Kings to be con
sumed bn the premises.

JAMES Me GARRITY 
685-691 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—034 has been issued to the undersigned 

; to FeJI beer, wine and liquor at retail under
Section 132-A' of the Alcoholic Beverage Con- 
trqj Law at 52 Meserole Avenue. Borough 
"of“ Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

CHESTER BONETSKT
52 Meserole Avepue, prooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RE—2383 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section/112-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 225 Franklin Street, Borough 
of Brooklyn'. County of Kings to be con-

į of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

THOMAS DONLON
I 170 Norman Avenue. Brooklyn. N. Y.

į NOTICE is hereby given that. License No. 
i RL—4737 has been issued to the undersigned 
į to sell beer, wine and liquor at retail under 
f Section 132-A of the'Alcoholic- Beverage Cqn- 
i trol Law at 95 Bedford Avenue. Borough 
I of Brooklyn; County of Kings to be epa- 
1 sumed on the premises.
; FRANK DALEY and ANNA FITCHNER 

(PARK VIEW INN)'
Į 95 Bedford . Avenue, "Brooklyn, N. * Y.

; NOTICE is hereby glvetr‘tinlt Litense No. 
j RL 4462 has been issued" to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 27K" Nissan Avienue. 'Borough

NOTICE is hereby given that License No. 
* '..'1 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 264 Grand St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAMUEL DINERSTEIN 
(D-B-A Manhattan Liquor Store)

264 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 454 has bien' issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 1836-A Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SUMPTER WINE & LIQUOR. INC. 
1836-A’Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

sumed bn" the p

278* Nassau Averiue.' ' »• Bn.. Į.ĮIJĮS.
j NOTICE is hereby given that . License No. 
Į L 349 has been issued to the undersigned

Brooklyn. County Of Kings, to’ bė consumed 
off the premises.

GOVERNOR "WINES & LIQUORS ,ING? 
2130 Caton. Avenue^ ; ' ' Brookbįąį. N.^ Y.

NOTICE- is hereby, given that License No. 
L 1448 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1552 Myrtte a venire, Bofbuitfi ' of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SYDELL LEVY” ” 
1562 Myrtle Avenue. , Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 370 has been issued to thpund er signed 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2841 Church Avenuė, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, "fir.BF cansumed 
off the premises. ” ''
HARRY ’ CHANIN and i^R^tNQr®ALMAN
• D-B-A Wfili’e’s Wine 
2841 Ghurtdi Avenue, 
NOTICE is hereby glveaįįl 
L 333’ has been issued 
to sell wine ana liquor at 1 
tion 132-A of the Alcoholic 
L»w at 1567 Pitkin JWveil

fyse No
.dersighed

L—663 has been issued to the undersigned 
to sell wine and -iiquo: at retail under Sec
tion 132-A qf the Alcoholic Beverage Control 
Law at 488 Flatbush Avenue Extension, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed off tbe premises.

E. T. FOR4LY
D-B-A Paramount Wine and Liquor Store 
433 Flatbush Ave. Ext. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 560 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor st retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 887 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off

887

the premises.
MORRIS GARFINKEL

(D-B-A Morris Liquor Store)
Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i» hereby given that License No. 
L 71 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 527 Ocean Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BENJAMIN BODZIN
(D-B-A Flatbush Wine and Liquor Store) 
527 Oce^n Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1497 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 990 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
SCHMUCKLER’S WINE & LIQUOR STORE. 

INC.
990 Flatbush Avenue. Brooklyn, N. -Yv

NOTICE is hereby given that License No. 
L 517 has beer, issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 715 Fulton St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings," to be consumed off the 
premises. •

ISADORE RAND
(D-B-A Fulton "Wine and Liquor Store) 

715 Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 682 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
La<v at 659 Rogers Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be -consumed 
off the premises.

PHILIP BERMAN
(D-B-A Rogers Wine and Liquor Co.) 

659 Rogers Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License^ No. 
L 207 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1961 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ANNA FINKELSTEIN 
JOSEPH FINKELSTEIN

1961 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 356 has been1, issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1415 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises^

LESTER GOLD 
(Farragut Liquor Store)

1415 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 704 has been issued to the undersigned 
to self wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 582 Wilson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. :

SOL "SPRUNG
(Wilson Avenue Wine & Liquor Store) 

582 Wilson Avenue, ' Brooklyn, N. Y.

L 732 ha* been issued to the under signed 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 84 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Minga, to be consumed 
off the premiato. - ier

34 Flatbush Avenue, a r'Brooklyn, it Y.
---- -jf ■> be

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1377 ha* been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2337 Newkirk Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOHN COTTONE
(D-B-A Bedford Plaza Liquor Store) 

2837 Newkirk Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE I* hereby given that License No. 
L 68 ha* been issued to the undenigMd 
to sell wine and liquor at retail under Seo 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Lew «t L239 Noetrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premisee.

SOL MEYER 
1239 Nostraad Avenue, Brooklyn, N. Y.

turned on the premises.
; NICHOLAS KRASNAHTRA
225 Franklin Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4556 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section. 132-A of .the AleohoŲc Beverage Con
trol Law at 193 Meaerole Avenue, Borough 
of Brooklyn, County qf Kings to be con-

Control

Brooklyn, County of Kings, to be'consumed 
off the premiros. '•

MAX A. SILVERMAN
1567 Pitkin Avenue,’ ■/' Brooklyn, N. Y.

NOTICE i« hereby given that License No. 
L 834 ha* been issued to the undersigned 
to roil wine and Hquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control

193 Meaerole Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6327 has been issued to the undersigned 
to sefl beet. Wfaw and liquor at retail under

of Brooklyn. County of Kings to be con-

' B&fNY HRULSKI
X17O Nssaau Avenue. Brooklyn. N. Y.
NOTICE k 
RL <ra ha

1006 Flushing Avenue, Brooklyn. N. Y. 

NOTICE . is hereby given that License No. 
L 642 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 426 Sutter Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed <rff the 
prtwiieea. *

JACOB WAGNER
425 Sutter Avenue, Brooklyn. N.’.Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1595 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1747 Pitkin Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HELEN H. HOFFER
1747 Pitkin Avenue, Brooklyn, N. Y.♦ < ‘ <__________
NOTICE Is hereby given that License No. 
L 515 has been issued to the undersigned 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 191 De 
Brooklyn, County 
off the premises.

ANNA LAVITZ
191 De Kalb Ave., Brooklyn, N. Y,

NOTICE is herebv given that License No. 
L 448 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Raw at 315 Smith St., Borough of Brooklyn, 
County .of Kings, to be consumed off the 
premLses.

MAX WOLIN
315 Smith Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1178 has been issued to the undersigned 
to selT wine arid liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law af 277? Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HENRY F. OHLAN
2777 Atlantic Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
D 598 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec- 
tjoq I33-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law av 594 Atlantic Avenue, Borough of 
Brooklyn, County at Kings, to be consume/ 
off the premises. • ’

RTERhFS WINE & LIQUOR CO. INC 
564 Atlantic Avenue, * Brooklyn. N. Y.’ ■■■-.■J...................... , .-fa,....., .
NOTICE i« hereby given that License No. 
L 679 has been issued to the undersigned 
to sell wine and Hquor at retail under Sec
tion 182-A of the AleohoHe Beverage Control 
Lew at J677 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the prom late. <

SAMUEL PECKELIS
(D-B-A Campus Wine & Liquor Store) 

15T7 Flatbush Avenue, Brooklyn, N. Y.

liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
Kalb Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE i* hereby given that License No. 
L 1257 ha* been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
■law at 30 Nevtoa St.. Borough of Brooklyn.
_ - - * * - theKings, to be consumed off

given that License No. 
issued to the undersigned 

------ liquor at retail under
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-

X N ’uXi^oojh
HXINAVd «

1TZI
uraxd aqi j^>

tt’** _at Franklin Avenue. Borough 
°f King* to be con-

Roman ę
' Brooklyn. N. Y.

of ,

209 'FAnkHn

to **Q beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con- 
♦fdl Law at" 9468—4th Avenue. Rorowh' of 
O< Brooklyn. County of Kings, to be ron- 
>om<-d on the premises.
A JULIA DALY *
<»4W-tth AveMb, . Brooklyn. N. T.

Sactfefi 132-A of the Alet 
trol Law *t HU Manhs 
of Brooklyn. Comity of

B’klyn, N. T.

jonuos aXuasAag at{oqc»fv J® V"Z8T **» 
-aag «pun Ifejar 1» jont>q pint *uim.

----------- - -------------------- --------------------- 'H Į 
NOTICE I* hereby given that License No.f 
L 11*8 ha* been lamed to tbe undersigned 
to sail vine and liquor at retail under Sec
tion , 132-A of the AJcohoHc Beverage Control 
Emir at 2917 Beverly Road. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
off the premise*.

County of 
premises.

M Nevin* r 4 —
NOTICE is hereby given that License 
L 452 has been fwued to tbe under*! 
to roll wine and liquor at retail under 
tion 182-A of the AknboKc Beverage Control 
Law at 76 Montague Street. Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be consumed 
off the nremiro*. »

WILLIAM H. VAN VLECK
76 Montague - - • Brooklyn, N. T._ 1 ---- ------ - ----- ----- *
NOTICE $« hereby given that License No. 
L 774 ha* beun issued to the undersigned

RUSSEL BROS.
Street, Brooklyn, N.

No.

Ta* at 1122 Eastern Parkway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be teonsumed

NOTICE ta hereby given that Ueenae No.

HOWARD SEIDERMAN
JIR EastUTb Fkway- Brooklyn. N. T, 

NOTICE M hereby given thst Llceaae No.

41 I Hi
Beverage Control

LOW# SCHWARTZ
Brooklyn, N. Y.3M Wyckoff
Į ■ ■ •.) "

NOTICE is hereby give*. .that ■ license No. 
L 332 has been issued to th* waderflgued 
to sell wine and liquor retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2574 Pitkin Avenue, Borough ot 
Brooklyn. County it King*, to be conmpned 
off the premia**. .it elvt nde* 

BARNET SUSTRIN /» 
2574 Pitkin Avenue. Brooklyn. N- Y. 

■.  y 0 r r
NOTICE is hereby given License No. 
L 1507 has been issued to th* wdersixned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2916 StirtwMl Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be-'consumed 
off the premises. ■'“S i •
STILLWELL WINE 4 UQUOR-4>O-. INC. 
2916 Stillwell Avenue. /’.‘- Brooklyn, N. Y.

————————-T-Tft—V-----W1 . 'M*'"
NOTICE is hereby given that License No. 
L 103 has been issued in thid undersigned 
to sell wine and liquor at ret»H under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1102 Lafayette- Aute^ Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. « ♦ • 

JACK FRIEDMAN n* «. '
1102 Lafayette Ave.. A-. B’klyn, >N. ¥. 

------------------------------ ,r» ■-■•>:.*■**»?
NOTICE is hereby given that License No. 
L 277 has been issitod" ttf the undersigned 
to sell wine and liquor at retell ■ unde* Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
l_- 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premise*. <• ."’.i

PHILIP SCHUPAGK z-
401 Myrtle‘ Avenue, ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 654 has been issued to’ the- undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 735 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HYMAN ROTHSTEIN -r 
735 Nostrand Avenue. Brooklyn, N. ¥.

• ■ ■ •*;———ė—-y 1 e ■’A r
NOTICE is-hereby given that License No. 
L 1578 has been ’issued to theundersigned 
to sell wine and liquor at Setai! under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 256 Jamaica Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. . . .: ■
HYLAND WINE & LIQUOR STORE INC. 
256 Jamaica Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE to hereby given that License No. 
L 1056 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law gt 791-A—3 Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

791-A—3rd
LOUIS SCHACHER
Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 491 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3961 — 5th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOHN PEPE 
3901 — 5th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 35 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5217—Jth Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CARL MULLER 
5217—4th Ave., — B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 594 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Lgw at 6813—4th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be conmimed off theCounty of Kings, to be consumed off 
premises. >. '

HENRY DREWES .
6813—4th Ave., > B’klyn. N

NOTICE is hereby, given that License, : _..____ _ No.
—  ___ — __ —- Jj* ’ 652 ■ Isas been issued to the uodersiorned

Law at 401 Myrtle Aveniie, Borough of to sell wine and liqiaor at retail under Sec-
tion 132-A of tbe Alcoholic Beverage Control 
LaW" at>-'9314—^rd Av*.. Borough of-Brooklyn. 
County of Kings, to^be consumed off the 
premises. .

- MR. HENRY HARDE w > 
9314—3rd-Ave.’, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 44 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law At 6824—r8th Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the. 
preraites. •. as

ANTHONY S. ESPOSITO 
D-B-A (8th Aventie Liquor Co.) 

6824—8th’ Ave-.v Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 407 has been 
to sell wine and 
tion 182-A of the

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
7th Avenue, Borough of 

ot Kings, to be consumed

DANIEL GERARDI
97-a 7th Avenue, Brooklyn. N. Y.

Brooklyn, County 
oft the premises.

NOTICE is hereby gives that License No. 
L 720 has been issued to the undersigned 
to sell wine aqd liquor at retail under Sju> 
tion 13?-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4416 — 4th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County oT Kings, to be consumed 
off the premises. ,

ARTHUR & CHARLES DREHER 
(D-B-A Sunset Wines and Liquors)

4416 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 493 has been 
to sell vine and 
tion 132-A of the 
Law at 4812 — 
Brooklyn, County 
off the premises. 

HARRY 
4812 — 3rd Ave.,

issued to the undersigned 
liquor at retail under See- 
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

T. DUNWORTH ~ 
Brookiyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.. 
L 9 has been issued to Jfae undersigned 
to sell wine and liquor at retail under" Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5407 —- 3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County <rf Kings, to be consume^ 
off the premises.

. ROSE FELLER 
5407 — 3rd Avenue, - Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1288 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at Į18 Prospect Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH SCHACHER
118 Prospect Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is* hereby given that License No. 
L 883 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 193 Columbia Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
UNION WINE and LIQUOR STORE INC. 
193 Columbia Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 475 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic. Beverage Control 
Law at 4820 5th Ave., * "7 ..
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EDWARD
4820—5th Ave., •

NOTICE is hereby given that License No. 
L 402 has been
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4322—8th
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ,

MARX WOLFSON 
4322—8th Ave., \ Brooklyn. N. Y.

Borough of Brooklyn,

EPSTEIN
Brooklyn. N. Y.

issued to the undersigned

Alcoholic Beverage Control 
Ave., Borough of Brooklyn,

NOTICE -is hereby given that License No. 
L 1327 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6415 — 18th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premise. ’•

VALENTINO TROVATO
6415 — 18th Ax’e., ~ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 389 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 368 Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, tq be consumed 
off the' premises.

ALEXANDER HELLER
368 Broadway, \ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 60 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec- 

Ition 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 519 Franklin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises... -• ■
BREVOORT WINS & LIQUOR STORE INC. 

.519 Franklin Avenue, Brooklyn, N. Y.
NOTICE is hereby-given that License No. Į ----------------------------------- :-----
L 1395 has been Issued' to the undersigned I NOTICE .is hereby given-- -that License No.- 
to sell wme and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 930 Brooklyn Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HERMAN DOLDWITCH 
930 Brooklyn Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 67 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 110 Tompkins Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MORRIS SCHREIBER
(D-B-A Tompkins Wine & Liquor Store) 
J10 Tompkins Avenue. • Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1452 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 337 Eastern Parkway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

CHARLOTTE Me GOVERN
337 Eastern P’kway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is herebv given that License No. 
L 49 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 199 Kingston Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SAMUEL LEVINE
(D-B-A Kingston Wine & Liquor Store) 

109 Kingston Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 279 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 607 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JOSEPH PERLMAN
607 Myrtle Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 451 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A " '
Law at 60 Henry St-, Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

CRANLYN LIQUOR and WINE INC.
60 Henry Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 591 has been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 120 Court St, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

LOUIS KERN
120 Court Street. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
L 833 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 697 Rockaway Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MORRIS KOPPELMAN
697 Rockaway Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE U hereby given that License No. 
L 82 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of (he Alcoholic Beverage Control 
Law at 758 Flushing Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premiros.

FLORENCE BOSWORTH
758 Flushing Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lieenro No. 
L 786 ha* been issued to the undersigned 
to sell wine »nd liquor at retail under Sec
tion 182-A į>f the AlerihoHc Beverage Control 

Lincoln Rd., Borough of Brooklyn, 
* the

of the Alcoholic Beverage Control

Kings, to be consumed off the

County oę Kings, to be consumed off 
premise*./ ___

the

No.

L 1324 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 584 Grand Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

WILLIAM WILKS
584 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 65 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1130 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises. .. .

CHARLES A. CUTTER 
1130 Myrtle Avenue, B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 516 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 220 Parkside Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PARKSIDE LIQUORS CORP.
220 Parkside Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 213 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 299 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
ST. MARKS WINE & LIQUOR STORE INC. 
299 Flatbush Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 606 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1604 Cortelyou Road, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises. •
QUALITY WINE & LIQUOR STORE. ING. 
1604 Cortelyou Rd.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 172 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1709 Foster Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MILTON SNYDER 
1709 Foster Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 63 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alčoboli* Beverage Control 
Law at 3130 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be consumed 
off the premise*. ■ ,,

HENRY WUHDEMANN: '
U30 Fulton Street, ~ BrooM»i», X- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 781 ha* been iM&ed to ' the undersigned

į**,.*1 O®*** Avenue, Borough of
Brooklyn, County qt Kingu, to ba oouomed 
<rff the Promto*.

Oeean Av«w-. .-. v. • Brooklyn. N. Y.
-I.,,.. .... ■! »•• -

NOTICE i* hereby given that License No.
L 1544 hue bam 44 th* undersigned
to sell. wumF’i ' 
tton 182-A of

Brooklyn, County at 
off the jwyrnite*. •

1*76 Bedford

Beverage Control

to be aoammed

X Y.

1 that License No. 
to th* undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
L 43 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4324—18 Ave,, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises."

HERMAN LIERMAN 
D-B-A Parkville Liquor Store

4321—18th Avenue, r Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 39" has been ’— j—j
to sell wine and 
(ion 132-A of the 
Law at 6905 — 
Brooklyn, County 
off. the premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 392 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1725 Broadway, Borough of Brooklyn, - 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ,

SAMUEL ROSENBAUM
1725 Broadway v B’klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 47 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6503 Llth Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, 
premises.

FRED. A. 
CESARE 

6503—llth Ave.,

to be consumed off

CATALANO and 
A. GARGANO

B’klyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 404 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liauor at retail under Sec
tion 132-A of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 6017 3rd Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ISIDORE FRUCHTMAN 
6017—3rd Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 490 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6117 4th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. •

ALEXANDER MENKES 
(Supreme Wine and Liquor Co.) - 

6U7—4th Ave., r. ‘ • -Brooklyn, N. Y.
. ................... ......... ......

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1550 ha* been issued/to the undersigned 
to seH wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1294 8th Ave.,- Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ,. .> .

ELIZABETH GOLDSTEIN
1304—8th Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 406 hj»s been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 261 7th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

THOMAS J, MOLLOY. JR.
201—7th Ave., , Brooklyn, N- Y.

liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
3rd Avenue, Borough of 

of Kings, to be consumed

IRVING H. LEMBECK
6995 — 3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 97 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4301 Avenue D, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. ” : ,

JOHN P. REILLY
4301 Ave. D. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License Nd. 
L 55 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1811 Avenue U, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

LOUIS PRISCO
(D-B-A Ace Retail Wine & Liquor Store) 

1811 Ave. U Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 433 has been issued to tbe undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 408 Jay Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises. *

SOLOMON. KURLAND
408 Jay St., ’ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 399 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sefr 
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8218 — 5th Avenue, Borough ot 
Brooklyn, County <rf Kings, to be consumed 
off the premises.

OLYMPIC LIQUOR STORE INC.
8218 — 5th Ave., Brooklyn, N. į

NOTICE is hereby given that License No. 
L 411 has been issued to the undersjgngd 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2132 '—' 86th Street, Borough pt 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises. : ■ '

LOUIS COHEN ~
2132 — 86th St.. Brooklyn, -N.

NOTICE is< hereby given that License No. 
L 401 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5602—8th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed ott the 
premises.

HERZ LIQUORS, INC..
5602—8th Ave.. B’klyn,. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1196 has been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5916 Ave. N. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be rommed off 
premiros.

OSCAR DENENBERG 
(Bond Liquor and Wine Store)

5916 Ave. N. B’klyn. N.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1341 has been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1518 Ave. 
County of Kings, 
premiros.

IRA 
1518 Avenue M.

the

M. Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

H. MEYER
Brooklyn, N.

HENRY LEVIN 
41 Lincoln Road. Brooklyn, N.

NOTICE la hereby given that Llcenro 
L 1876 ha* been iwtred to the uadendgned 
to roll wine and liqeior at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 469 Lorimer Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be eonruorod 
off th* premiro*. *»

HYMAN BERGER
409 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is herebv given that Ueenae No. 
L 1(6 ha* bro*, ironed to the tmder*1gned

No.

Brooklyn. County «< King*, to be consumed

JULIUM HETLWEIL

B-klyn, N. Y.

r ' 7 -!r ♦

tton 1»t-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law *t 1063 Gate* Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
off the premia**.

MEYER KRATENSTKIN
D-B-A Kay Wine and Liquor Store. Inc. 
1063 Gates Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE to hereby given that Uronro No. 
L 144 has brom issued to tbe uadgndgned 
to sell win* and liouor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law st 1551 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

STUYVESANT LIQUOR SHOP, INC. 
1551 Fulton Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE J* hereby given that License No. 
L 1160 h*« been iroued to the undersigned 
♦o sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the AteoboHe Beverage Control

NOTICE i* hereby given that Licenro ___
L 825 has been is«ued to the undersigned 
tn roll wine and liquor st retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1247 Ave. U, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed aft 
premiros.

SYDNEY H. ROSENSTETN 
(Homecrest Liquor Store)

1247 Avenue U. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that Lfeenro ___
L 861 ha* been issued to the undersigned 
to roll wine *nd liquor at retail under Suc
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
U* at 4804 Ave. N, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be ronaumed off the 
premise*.

HERMAN FABER 
4804 Avenue N, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* herebv given that License No, 
L 489 ha* been i**mcl to the undersigned 
to roll wine and liquor st retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Uw at 180 Sth Ave, Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

EDWARD MOSS 
(Edward Mom Co.)

180—5th Avenue, Brooklyn. N. T.

NOTICE is hereby given that Lfceuae No. 
L 607 h«« been issued to the undersigned 
to roll wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A at the Alcoholic Reverage Control

No.

the

No.

off the pretn

1434

TMORAM
Mostrand-Church Wine 4 Liquor Store

Nortraud Avmum, 1

SaTtSTpeRLMAN A- ANNA OOLDRTETN 
_____ (D-B-A D*n’» Liquor Storu) 

Brooklyn. N. Y.16114—6th Avcuuu, Brooklyu, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1503 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7721—3rd Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SHORE ROAD LIQUOR STORE. INC. 
7721—3rd Ave.. B’klyn. N. Y.

NOTICE is Ijereby given that License No. 
L 915 has been issued to the usdersigned 
to mH wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7219—,18 Ave., Borough of Brooklyn. 
County tA Kings, to be consumed off tbe 
premises. . .

. LOUIS SOBEL
7219—18th Ave,, B’klyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
L 11M has been issued to the undersigned 
to sell wino and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at-4819—13 Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed ott the 
premises. ,

BENJAMIN SPANIER
4819—13 Are,, . B’klyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

tion 182-A ot th* Alcoholic Beverage Omtrol 
Law at 1520 Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of Klugs, to be consumed off the 
prensisea. w

MARY PIERS® _ 
1526 Broadway, B’klyn, N. Y.

NOffTCE I* hereby given that Ucunae No.

♦top 182-A of the AlrohoHe Beverage Control 
law at 653—3rd Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premise*.

CHARLES WOLFE
653—3rd Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Uu«n*e No. 
L 1433 has been issued to the undersigned 
to sell wine and Honor at retail under Soo
tier 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Taw at 7S4 Rroedway. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

MORRIS ROSS
754 Broadway. B’klyn. N. Y<

to sell wine and Honor at retail under Sec
tion 132-A of the AleohoHc Revemgn Control 
Law at 327 WaaWngtea Street. Borough

D-B-A (Nathaa’a

1



Pirm. Os. Bagdonas

JUOZAS GARŠVA

□theinpoIA

Lietuvos
SAL£ IR PARKAS

m

KONCERTE DALYVAUJA

Mg

Ateikite 
Persitikrinti

Porteriai 
Garažininkai 
Staliai 
Elektrikai 
Mechanikai 
Mašinistai

SUSITUOKĖ ŽYMŪS 
JAUNUOLIAI

Atvykęs į New Yorką po
piežiaus valstybės sekretorius, 
kardinolas Pacelli Jlgai kalbė- 
jcsi su laikraščių reporteriais 
laive Conte di Savoia, bet at- 
si ;akė atsakinėti į paklausi
mus apie radio pamokslininką 
kun. Coughlin. ,Kardinolas a- 
tcstogauja ponios Brady dva
re. Manhasset, L. I.

DAILININKAS RIMŠA 
NEW YORKE

Geriausia Studia 
Brooklyne

ATVYKO POPIEŽIAUS 
SEKRETORIUS

Iš Great Meadows kalėjimo, 
Comstock, N. Y. pabėgo pa
vojingas kalinys Albert Brant, 
27 m. .Pabėgėlis apsiginklavęs 
dideliu peiliu, privertė artimą 
farmeri vežti ji automobiliu j 
New Yorką. čia jis pasislėpė 
palei Hudsono dokus, kur po
licija jo ieško.

TEL.: EVERGREEN 8-9770

UŽSINUODIJO KETURI 
DARBININKAI

BROOKLYNO
RAS ir RADIO

SUIMTAS BROOKLYNO 
RAKETIERIUS

MOTERŲ SĄJUNGOS 
JUBILIEJUS 291 Wythe Avenue 

Brooklyn, N. Y.

VILNIAUS VAKARAS 
NEWARKE

AR IEŠKOTE DARBO? 
PASIMATYKIT SU MU 
MIS. MUMS REIKIA 
DARBININKŲ K A S - 
DIEN. REGISTRUOKI

TĖS DABAR

Po vestuvių jaunavedžiai iš
vyko medaus mėnesiui į Ber 
mudą laivu Monarch of Ber 
muda.

Užvetzdos 
Pardavėjai 
Virtuvininkai 
Virėjai
Indu valytojai 
Tepi toriai 
Darbininkai 
Garsonės 
Kambarinės 
Pardavėjos 
Ir. kt.

CUKRINIO KAREIVIO
PRATIMAI

APOLONIJA STOŠKIŪTĖ 
Sopranas, iš Worcester, Mass. 

VIOLETA TAMKIUTĖ
Mezzo-Sopranas 

ALDONA LUTKUS, Sopranas 
A. PANKUS, Solistė 
JUOZAS OLŠAUSKAS 
Baritonas iš Amsterdam, N. Y. 
F. DULKA, Tenoras 
K. HOFFMANAS, Tenoras . 
A. TAMKUS, Baritonas 
R. KURDINAITIS, 

, Kompozitorius
J. VEDEGYS 

Gitaristai
VYRU CHO- 
KVARTETAS

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI -' -

nu-
Lenkijos

Iš vakarinių valstybių grįžo 
į New Yorką mūsų žymusis 
skulptorius Rimša. Jis žada su 
rengti Čia savo kūrinių paro-

Ateinantį ketvirtadien. Pilie 
čių Klube bus Dariaus-Girėno 
Lituanicos klubiečift susirinki
mas specialių reikalų aptari
mui. Neatsilankiusieji nariai 
bus baudžiami. Pradžia 8 vai. 
va k.

Įstatymas reikalauja, kad 
kiekvienas automobilis už pus
valandžio po saulės nusileidi
mo ir iki pusvalandžio prieš 
saulėtekį važiuodamas turėtų 
priešakyje bent du baltus ži
burius, po vieną abiejose pu
sėse, ir dar raudoną žiburį už
pakalyje, pritašytą taip, kad 
būtų matomas ’ už 500 pėdų 
ir apšviestų įregistravimo len
telę su skaitlinėmis įžiūrimo
mis už 50 pėdų. Priešakiniai 
žiburiai taipgi turi būti mato
mi už 500 pėdų ir tinkamai su 
derinti. ' ,

92 nuov. vald. Kotoftky.

A. POVILANSKAS 
Bar & Grill

Lie. R L. 6345

Pereitą šeštadienį Lietuvių 
R. K. Moterų Sąjungos 29 
kuopa šventė savo 20 metų 
jubiliejų. Apreiškimo parapi
jos salėje buvo vieša vakarie
nė su koncertėliu. Vakarienė
je dalyvavo keletas šimtų sve
čių ir viešnių, daugiausia mo
terų atstovių iš kitų kuopų ir 
organizacijų. Pasakyta l daug 
gražių kalbų ir sveikinimų. Pa 
rapijos mokyklos mergaitės 
vaizdingai pašoko “Mamytę’*, 
o keletas solisčių gražiai pa
dainavo lietuviškų dainų.

Bankieto nuotaika buvo la
bai maloni ir draugiška. Val
gių skanumas ir gausumas liu
dijo, kad moterys parengė 
bankietą ne pasipelnymui, bet 
pavaišinimui:

Išvytas iš New Yorko po 
Dutch Schultz nužudymo Bro- 
oklyno raketierius Martin 
Goldstein suimtas Newburgh, 
N. Y. ir atgabentas į New Yor 
ko kalėjimą. Jis kaltinamas už 
suorganizavimą mušeikų gau
joj, kuri užpuldinėjo streiki- 
ni įkus protestuojančius prieš 
n< unijistų samdymą mokyklų 
di rbams Queense.

TAUTININKŲ VAKARIENE
Spalių 4 d. A. Povilansko 

salėje Įvyko smagi A. L. Tau
tininkų Klubo vakarienė, ku
rioje dalyvavo virš 50 asmenų. 
' Vakariene vadovavo klubo 

pirm. J. Sagys. Po užkandžių 
kalbėtojai išreiškė savo nuo
mones mūsų lietuvių bendrais 
reikalais. Kalbėjo Dr. B. Ven
cius, J. Valaitis, Klinga. J. 
Ginkus, Benderis ir keletas ki
tų. Svarbiausią užbaigime įkal
bą apie mūsų Vilnių pasakė 
konsulato sekretorius p. Simu
tis. Smagiai svečiai pasisvečia
vę, pusnakty išsiskirstė. To
kios rūšies susiėjimai daugiau 
mus subendrina ir todėl yra 
naudingi. Rep.

Mano firma gerai atlieka sekančiu* darbus: iibalsamooja it laidoja miru
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms. krikitynoma ir 
kitiems pasivažinėjimams.

Kasdami tunelį prie 84 gat
vės ir West End Ave. keturi 
darbininkai užsinuodijo dina
mito garais. Vienas darbinin
kas paguldytas Flower ligoni
nėje. Jo gyvybei gresia pavo
jus.

Darbininkai užsinuodijo be
kvėpuodami dujas kilusias iš 
susprogdinto dinamito prieš 
24 valandas.

Ne visi valgyklų vedėjai 
jūsų mieste laiko Rhein, 
gold alų, bet tie kurie lai
ko, tikrai tikisi, kad jūs 
su pasitenkinimu valgy
site vakarienę šiąnakt pas 
juos, 
gero

Vakarinėse valstybėse Rim
ša buvęs labai maloniai pri
imtas. Visose lietuvių koloni
jose žymesnieji gyventojai 
lenktyniuodamiesi kvietę dai
lininką pasiviešėti, net neleis
davo apsigyventi viešbučiuose. 
Amerikonai gi gausiai rėmė jo 
parodas. Visiems p. Rimša e- 
sąs labai dėkingas.

Lapkričio 4 d. iškilmingai 
susituokė aptiekininkas Leo
nas Sherry iš Woodhaven su 
Sofija Šulskaite Richmond 
Hill. Jungtuvės buvo šv. Jur
gio bažnyčioje, o vestuvės — 
Willoughby _ Mansion, Brook
lyne. Svečių dalyvavo trys šim

KONCERTO PRADŽIA 4:15 ŠOKIŲ —7:15

ĮŽANGA: KONCERTUI IR ŠOKIAMS— 50c. REZERVUOTOS VIETOS PO $1.00 ir 75c

PROF. KOLUPAILA IŠVA
ŽIUOJA J LIETUVA

Profesorius Kolupaila, pa
skuboms apvažinėjęs visas 
Jungtines Valstybes, išvažiuo
ja atgal Į Lietuvą šį trečiadie
nį laivu Normandie.

Gerbiamasis svečias lankėsi 
Vienybės redakcijoje ir trum
pai papasakojo savo Įspūdžius 
Įgytus Amerikoje. Jis tikrai 
sužavėtas šios šalies milžiniš
ku progresu ir džiaugiasi A- 
merikos žmonių nuoširdumu ir 
svetingumu.

Pats profesorius — gyvumo 
ir energijos dinamo. Nedyvai, 
kad amerikonai jį pamėgo ir 
visur maloniai priėmė.

Lš Amerikos prof. Kolupai
la vežasi kupiną širdį geriau
sių Įspūdžių ir kelis tūkstan
čius foto nuotraukų.

Pereitą sekmadienį Newar- 
ke Lietuvių salėje, buvo pami
nėta Vilniaus gedulo diena. 
Publikos buvo prisirinkusi pil
na salė. Kalbėjo Vienybės re
daktorius Tysliava, Liet. gen. 
konsulato sekretorius Simutis, 
svečias iš Lietuvos kun. Brun- 
dza ir vietos klebonas kun. 
Kelmelis, šio minėjimo proga, 
rengimo komitetas paruošė 
trumpą rezoliuciją, kurią nu
tarė paskelbti spaudoje. Re
zoliucija skamba taip:

“New Jersey lietuviai, ge
dėdami savo senosios tėvynės 
sostinės Vilniaus ir . Lietuvos 
trečdalio su milijonu lietuvių, 
kenčiančių jau 16 metų žiau
rią lenkų okupaciją, susirinkę 
Lietuvių salėje Newarke 
tarė išreikšti prieš 
valdžią protestą:

1. Dėl klastingo 
sostinės pagrobimo.

2. Dėl pavergtų

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
- Ateikite ir Persi tikrinkite :

107 Union Avenne, Brooklyn, N. Y.
Grand Paradise Salėje

318 GRAND STREET, Kampas Havemeyer St. j BROOKLYN, bi

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS) ‘ , '■

GRABORIUS

SUSSER
DARBO AGENTŪRA 
924 Broadway cor. Myrtle Ave., 

BROOKLYN. N. Y.

Alus yra geriausias
Ypač Licbmano alus 

imu JS5S.

Artistų
Rengia Lietuvių Radio Draugija vadovaujant JUOZUI P. CINKUI

Vilniaus 
krašto lietuviu kankinimo.

3. Dėl uždarinėjimo Vil
niaus krašto lietuvių organi
zacijų ir mokyklų.

Atsišaukiame Į teisybės ieš
kantį pasaulį, prašydami žiau
rius lenkus sudrausti ir padėti 
mums atvaduoti pavergtą Vil
nių ir jo žemes”.

Po šia rezoliucija pasirašė 
p. Gudas, pavyzdingai vedęs 
minėjimo programą ir p. Tre
čiokas, kaip rengimo komite
to sekretorius. Be kalbų, šia
me Vilniaus gedulo minėjime, 
dalyvavo šv. Cecilijos choras, 
vargonininko Stanišatisko va
dovaujamas. Tas pats choras 
suvaidino vieną Mirgos veika
lo aktą Vytautas Kalėjime^

Rep.

šį trečiadieni, spalių 14 d. 
Vienybės salėje bus operetės 
“Cukrinis Kareivis” pratimai. 
Pasamdytas choras “Lietuvos 
Daina” padėti naujam Vieny- 
b’-. chorui tą veikalą pasta
tyti scenoie. Pratimai bus lai- 
kf bendrai vadovaujant Vie 
k ai Tamkiūtei. Visi kurie jau 
e. ate užsiregistravę ir kurie 
dar norite užsiregistruoti kvie 
čiemi susirinkti Vienybės salė
je 8 vai. vak. 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

n 1 AI A T A I S O M GARAM RADIO kaass patar;
MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Stagg 2-6428

SVEČIAI VIENYBĖJE
Vienybės Įstaigoje lankėsi 

broliai Kazys ir Mečislovas 
Motuzai. Jiedu buvo išvažia
vę su tėvais į Lietuvą prieš 15 
metų. Mečislovas grįžo į Ame
riką prieš 5 metus, o Kazys 
tik pereitą mėnesį. Jis mano 
grįžti vėl į Lietuvą už melų 
laiko.

Nušovė policininką ir pats 
nusišovė

Bellaire, L. I. gyventojas 
Lawrence Beck, 53 m., atsi
statydinęs policininkas, perei
tą penktadienį nušovė savo 
švogerį, Jamaicos policininką 
W. F. Bosshard už tai, kad šis 
mylavęs Becko žmoną. Nušo
vęs žmonos meilužį Beckas 
čia pat patsai nusišovė.

KEARNY LIETUVIŲ
. VEIKLA

MOT. LAUKUS
Fotografas 

9 ♦

214 Bedford Ave. 
Brooklyn, N. Y. 

Telefonas: 
Evergreen 8-3540

Gražus
-f '

Pasirinkimas taip 
alaus, kaip Rhein- 
rodo, kad ir. valgis 

pas juos skaniausias.

947-959 Willoughby avė
| 7 BROOKLYN. N. Y.

■i Didelės ir mažos sales baliams,
į ' koncertams, vestuvėms ir suri- 

~ , rinkimams. Parkas piknikams ir
■ žaidimams.

l jRSHni Didelė modernišką scena—Ma- 
derniški įrengimai -

E ‘ 5 kambariai
Telefonas STagg ' 2-3842 - ~ ‘.

A. Sruptkts. Mvtntnkja UjSjxSSsS?

PIRMOS RUSI ES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius v.
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Lietuvių Statybos ir Pasko
los Draugija Schuylers šį mė
nesį atidarė savo akcijų 48 
seriją ir jau prisirašė 13 nau
jų narių su 66 akcijomis. Ši 
draugija tvirčiausia šioje apy
linkėje.

Kearny lietuvių mokestinin- 
kų (Tax payers) draugijos 
metinis susirinkimas įvyko rug 
sėjo 15 d. Į valdybą išrinkti: 
pirmininku K. F. Paulauskas, 
pirm, pagelbininku V. Raguš- 
kas, rast. J. Juknelis, kasie- 
rium M. Augustinaitis, mar
šalka K. Karpauskas,, skundų 
komisija V. Raguskas, M. Sta- 
nionis ir J. V. Baltrukonis. Bu
vo priimta nauja konstitucija.

Vilniaus užgrobimo minėji
mas bus L. P. Klubo svetainė
je šeštadienį spalių 17 d. Kal
bės Vienybės redaktorius J. 
Tysliava ir kun. Bakauskas. 
Bus dainų ir kitokių pamargi- 
nimų. Minėjimo surengimu rū
pinasi M. Stanionis.

Spalių 15 d., ketvirtadienį, 
L. P. Klubo svetainėje įvyksta 
judomi paveikslai, kuriuos ro
dys Januškevičius, pereitą va
sarą vėl važinėjęs Lietuvoje, ir 
pagaminęs naujų spalvuotų pa 
veikslu.

Vietinis advokatas K. F. 
Paulauskas, dikčiai susirgo. 
Buvo išvežtas i šv. Pranciš
kaus ligoninę į Jersey City, 
kur padaryta apendicito ope
racija. Linkėtina jam greito 
pagijimo, nes 'jis čia lietu
viams labai reikalingas.

J. V. Baltrukonis.

AUTOMOBILIS SAUGESNIS 
UŽ ARKLĮ

Brooklyno vyriausiame teis
me farmerienė Dobbin pralai
mėjo bylą, kurią buvo iškė
lusi automobilio - savininkui 
Goldblatt, reikalaudama §15,- 
000 už nulaužtą koją, kuomet 
GoldbUtto automobilius susi
dūrė su vežančių vežimą jos 
arkliu. Teismas numatydamas, 
kad arklys neturėjo žiburių nė 
priešakyje, nė užpakalyje 
(angliškai — nė galvoj, nė uo
degoj), tai automobilistas nak 
čia negalėjo jo laiku pastebė
ti ir savo mašiną Sulaikyti, gi 
automobilis buvo lengva pa
matyti iš tolo ir arklį sulaiky
ti buvo nesunku.

AUTOMOBILIŲ ŽIBURIAI
Daug žmonių netenka gy

vybės dėl automobilių žiburių 
netobulumo. Pereitais metais 
visų mirtinų nelaimių su auto
mobiliais įvyko tamsoje per 50 
nuoš. daugiau, r negu dienos 
laiku. ;

Daugiausia nelaimių nakti
mis įvyksta dėl apjakinančių 
•žiburių, važiuojant tik su vie
nu priešakyje {žiburiu, ar vi
sai be žiburių, be raudono ži
burio užpakalyje, o taipgi dėl 
nesuderintų priešakinių žibu-

Pardnodamas grains <iki« (Pooltty 
farm) so virau daiktai* ir 13 akrq ie- 
mčs. Sotrnkn maigyti 6kj ant namo 
Brooklyne. Tuojau kreipkite*:

J W. BUSH (Jvoraa BnČinrkat) 
FLEMMGTON, N. J.

(SD

<■ 1ANKYDAMIESI WILLIAMSBURGE |
Pasinaudokite nupigintomis vasaros kainomis | 
nusipirkite kaip šios šalies, taip ir iš kitur par- ; 
^a^entos degtinės ir vyno. Specialaus patarna- l 

• vimo bus teikiama tiems, kurie paminės krau- 
,? tuvėje šį skelbimą. Šiokiomis dienomis krau- • 

tuvė atdara nuo 8 vai. ryto iki vidurnakčio. |

SAMUEL ZEIDEL
ĮVAIRIOS DEGTINES IR VYNAS J 

142 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. J
TARP SO 1st IR SO 2-nd STREET ; ‘

Leidimo Nr. L 889 ?■!

i BROOKLYN LABOR LYCEUM I

NOTARY
PUBLIC
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